



روزنامه مناقشه مزایه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

چهارشنبه ۶ اسفند ۱۳۹۳ • ۶ جمادی الاول ۱۴۳۶ • سال دهم • شماره ۱۵۳۴ • قیمت ۵۰۰۰ ریال • ۱۲ صفحه

بنزین گران نمی شود

آشنایی با انواع
منابع اعتباریوقتی بخشی از قانون ار جاع
کار مسکوت می ماند

Wednesday • 25.Feb.2015 • Vol.10 • No.1534 • 5000RIs • ISSN:2008-2886

معاون وزیر نفت تشریح کرد

چرایی مستثنی شدن برخی از پروژه ها از قانون مناقصات



علی پور با اشاره به محدودیت منابع مالی دولت مطرح کرد

شهرداری از فاینانس ۷ هزار میلیاردی
برای توسعه مترو استفاده کند

شهردار تهران

خداحافظی با محدوده های طرح
ترافیکی

خزانه دار کل جمعیت هلال احمر

برگزاری مناقصه

برای اتمام پروژه های
نیمه تمام هلال احمرخزانه دار کل جمعیت هلال احمر با اشاره به تأمین بالگردهای
مورد نیاز پایگاه های امدادی موجود در کشور، گفت: در این زمینه
تعدادی بالگرد خریداری شده است.

وعده اطلاع رسانی

مناقصات کشورهای خارجی
از سوی قائم مقام وزارت
خارجه

پورا بر اهی می

اتاق بازرگانی نماد

بخش خصوصی است

نه دولتی یا شبه دولتی

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، با تأکید بر ضرورت دوری
سیاسیون و آژاندها از کاندید شدن برای انتخابات اتاق بازرگانی،
گفت: اتاق بازرگانی تنها نهاد بخش خصوصی در کشور بوده از این رو
نباید با حضور دولتی ها و به صورت شبه دولتی اداره شود.

بین الملل

زندگی در پایتخت مخوف «خلافت» داعش

یکی از فعالان سوری به بیان ناگفته هایی از زندگی با تروریست های داعش در شهر رقه، «پایتخت» خلافت خودخوانده داعش پرداخت و جزئیاتی جدید از زندگی روزمره با وحشی گری های آن ها را به تصویر کشیده است. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری سی-ان-ان، اصلاً سخت نیست که بخواهید وارد استان رقه سوریه شوید، بلکه به گفته یکی از فعالان سرشناس، مشکل خروج از رقه است. صدای ابوالبراهیم الراقی آرام و شمرده است. وی زندگی در داخل شهری را توصیف می کند که داعش مدعی است که پایتخت «خلافت» آن هاست، اما چیزهای ترسناکی که وی جزئیاتشان را بیان می کند، بسیار دلخراش و وحشتناک است: حملات هوایی، اعدام ها، اهدای خون اجباری و ازدواج با تروریست های داعش. وی تأکید کرد: اگر شما کاری در دادگاه «اسلامی» دارید، آن ها به شما می گویند به بیمارستان بروید و خون اهدا کنید و پس از آن برایمان رسید بیاورید و اگر شما این کار را انجام ندهید، به شما می گویند که نمی توانید به شما کمک کنند. آن ها می گویند نمی توانیم به شما کمک کنیم مگر این که به بیمارستان بروید. حملات هوایی زیادی وجود دارد و شبه نظامیان مجبور داعش نیز زیاد هستند. الراقی می گوید، برای زنان نیز رقه همانند زندان بزرگی است. اگر سن آن ها کم تر از ۴۵ سال باشد، نمی توانند از شهر خارج شوند. اما وی می گوید که گروه فعال وی بیش از ۲۷۰۰ مورد داشته اند که مجبور شده اند با تروریست های داعش ازدواج کنند. با این حال الراقی می گوید، برای برخی از آن ها، رقه بهشتی که آن ها انتظار داشتند، نبود. شایعاتی وجود دارد مبنی بر این که شبه نظامیان خارجی ای که تلاش می کنند از شهر فرار کنند، کشته می شوند. الراقی گفت: داعش پاسپورت های آن ها را می گیرد و اگر کسی برای فرار تلاش کند، آن ها به سرعت او را می کشند. در واقع مشکل این نیست که وارد شهر رقه شوید، بلکه مشکل این است که چگونه باید از آن خارج شد.

یک مرحله ای

فراخوان مناقصه عمومی
خرید disk shelf net app

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

م الف / ۴۳۲۲

آگهی مزایده عمومی (۹۳/۴)

بانک صادرات ایران

فروش پنجره های آلومینیومی

ساختمان برج سپهر

یونس

می توانیم از حصار توهّم تنگ نظران خارج شویم



دستیار ویژه رئیس جمهور در امور اقوام و اقلیت های دینی و مذهبی گفت: انقلاب مانشان داد که ما لیاقت آن را داریم که محور تقرب و وحدت جهان اسلام باشیم و می توانیم این موضوع را در عمل نشان دهیم و دست رد به سینه تنگ نظران بزنیم و بدانیم آن ها کم هستند ولی هیاهوی زیادی دارند در حالی که جامعه ما خواستار وحدت است و ما می توانیم از حصار توهّمی که آن ها برای ما ایجاد کرده اند خارج شویم و پرواز کنیم. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین یونس در نشست با عنوان «ارتباط با مسئولان حوزه مناسبات شیعه و سنی» در دانشگاه مذاهب اسلامی گفت: در ادامه به مورد توجه قرار دادن جایگاه دانشگاه مذاهب اسلامی اظهار کرد: تعداد دانشجویان اهل سنت در این دانشگاه به نسبت دانشجویان شیعه باید ۵۰-۵۰۰ باشد و در سمت های اداری و بحث های علمی در این دانشگاه باید تقریبی عمل کرد. این که دلمان را خوش کنیم که این دانشگاه شعبه داشته باشد اما استاد و محل نداشته باشد شایسته نیست.

جعفری و ظریف سخنرانان

هفدهمین اجلاس خبرگان رهبری



آیتا... سیداحمد خاتمی گفت: در روز اول برگزاری هفدهمین اجلاس خبرگان رهبری (۱۹ اسفند) محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه در رابطه با مسایل هسته ای و منطقه ای سخنرانی می کند. این عضو هیأت رئیسه مجلس خبرگان رهبری با اعلام این خبر به ایسنا، اظهار داشت: در روز ۲۰ اسفند نیز محمدعلی جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درباره مسایل داخلی سخنرانی می کند. وی افزود: کمیسیون سیاسی مجلس خبرگان پیشنهاد خود را برای دعوت شخصیت ها مطرح می کند. لذا براساس پیشنهاد این کمیسیون و تصویب آن در هیأت رئیسه بناسن که وزیر امور خارجه و فرمانده سپاه درباره مسایل هسته ای و منطقه ای در اجلاس خبرگان رهبری به ایراد سخن بپردازند، وی در خصوص انتخاب رئیس و هیأت رئیسه خبرگان گفت: کاندیداهای هیأت رئیسه و ریاست خبرگان در روز اول اجلاس مشخص خواهند شد.

زیاده خواهی های آمریکادر مذاکرات هسته ای چیست؟

تحقیق ملت ایران و متوقف کردن حرکت عظیم ملت و نظام اسلامی به سوی تمدن نوین اسلامی است و معتمد حتی اگر در مسأله هسته ای نیز همان خواسته هایی را که آن ها دیکته می کنند را قبول کنیم، باز هم تحریم ها برداشته نخواهد شد زیرا آن ها با اصل انقلاب مخالفند.

برخی کارشناسان نیز بر این اعتقادند که تا مسأله آمریکا با ایران به لحاظ ایدئولوژی و سیاست های منطقه ای ایران حل نشود آمریکا تحریم ها را به طور کامل برداشته و رسیدن به یک توافق جامع امکان پذیر نخواهد بود. این کارشناسان دلیل این رویکرد آمریکا را ناشی از نگاه آن ها به هسته ای شدن ایران و تأثیر آن بر برخی کشورها می دانند.

در عین حال نقش آفرینی ایران در چند دهه اخیر در منطقه و رویکرد صلح طلبانه اش موجب ثبات منطقه شده است و ایران در حال حاضر به عنوان لنگرگاه ثبات در منطقه مطرح است و شاید به همین دلیل است که اکثر کشورهای جهان به نقش مثبت ایران در تحولات خاورمیانه صلح در منطقه و خاورمیانه ناگزیر از همکاری با جمهوری اسلامی هستند. در همین راستاست که توافق جامع با ایران می تواند به منزله تغییر ژئوپولیتیک منطقه قلمداد شود و شاید فشارهای آمریکا در مذاکرات برای دست یابی به امتیازهای بیش تر در این زمینه باشد.

اگر چه برخی تحلیل گران منافع هم پیمانان آمریکا در منطقه را عامل شکل گیری این رویکرد آمریکا و اصرار وی بر آن می دانند اما برخی دیگر معتقدند پیگیری این رویکرد در راستای منافع و سیاست های کلان این کشور در میان مدت و بلندمدت نیز است.

در این بین مقامات و کارشناسان ایرانی بخشی از اظهارات جان کری را ناشی از ناتوانی آن ها در تأمین خواسته هایشان در مذاکرات می دانند و معتقدند آمریکا پس از مذاکرات وین در آذرماه سال جاری بر زیاده خواهی خود افزوده است که نه فقط مسایل هسته ای را شامل می شود بلکه مسایل منطقه ای مرتبط با ایران را در بر می گیرد. پس از آن بود که واژه «زیاده خواهی» به کلیدواژه سخنان مقامات کشورمان در سطوح مختلف تبدیل شد. اما زیاده خواهی آمریکایی ها اقتدر شعور شده است که حتی واکنش آیتا... هاشمی رفسنجانی که از حامیان مذاکرات و تعامل با ۵۰۱ برای حل مسأله هسته ای است را هم در پی داشت. مسئولان جمهوری خواهان و چه دموکرات ها مستثنی نبوده است. برخی کارشناسان دلیل پیچیدگی مذاکرات هسته ای و دشواری در رسیدن به راه حل نهایی را ناشی از دخالت موضوعات منطقه ای از سوی آمریکا در مذاکرات می دانند. آن ها معتقدند ضربه ای که دموکرات ها در تحریم همه جانبه و یک جانبه به ایران وارد کردند بی سابقه و از عهده جمهوری خواهان خارج بود.



از سویی آمریکا براساس ساختار فکری و سیاست اعمالی اش به دنبال مهار ایران به شکلی مسالمت آمیز به ویژه در منطقه بوده است و از هر فرصتی برای تغییر رفتار ایران استفاده می کند و مذاکرات هسته ای طی یک دهه گذشته از این امر چه از سویی جمهوری خواهان و چه دموکرات ها مستثنی نبوده است. برخی کارشناسان دلیل پیچیدگی مذاکرات هسته ای و دشواری در رسیدن به راه حل نهایی را ناشی از دخالت موضوعات منطقه ای از سوی آمریکا در مذاکرات می دانند. آن ها معتقدند ضربه ای که دموکرات ها در تحریم همه جانبه و یک جانبه به ایران وارد کردند بی سابقه و از عهده جمهوری خواهان خارج بود.

شما مز پنه چاپی آگهی های مناقصه و مزایده خود را در این روزنامه تخصصی پرداختت چاپید؛
روزنامه مز پنه کلاس های آموزشی تخصصی شما را پرداخت می کند.
امتیازی که فقط در این روزنامه می پاپید (فماس فقط با سربدر - ۵۷۷۰۸۳۳۴۵۷۷ داخلی ۵۰)

دانستن؛ رمز ماندن



نظرگاه

نمایندگان موافقت کردند

درآمد حاصل از اجرای هدفمندی یارانه‌ها ۴۸ هزار میلیارد تومان تعیین شد

ب‌ارای موافق نمایندگان درآمد حاصل از اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها از محل اصلاح قیمت کالاها و خدمات ۲۸ هزار میلیارد تومان تعیین شد. به گزارش خانه ملت، نمایندگان در نشست علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی، در جریان بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه ۱۳۹۴، تبصره ۲۱ آن را که جزء مواد ارجاعی به کمیسیون تلفیق بود مورد رسیدگی قرار دادند.

براین اساس درآمد حاصل از اجرای مفاد مواد ۱ و ۳ قانون مذکور در سال ۹۴ تا مبلغ ۴۸۰ هزار میلیارد ریال تعیین می‌گردد. هم‌چنین ۱۰۰ درصد منابع حاصل از افزایش قیمت برق و آب در سال‌های ۱۳۹۳ و ۱۳۹۴ به حساب خاصی نزد خزانه‌داری کل کشور واریز می‌شود. در ادامه این بررسی محمد دهقان پیشنهاد داد دولت به خانوارهایی که دارای درآمد بالای ۳ میلیون تومان هستند یارانه ندهد. عضو هیأت رییس‌ه مجلس با این تأکید که دولت در تشخیص خانوارهای پردرآمد تردید دارد گفت: چرا چند هزار میلیارد تومان از پول نفت صرف پرداخت یارانه به خارج نشینان یا تجاری که درآمدهای میلیاردی دارند،شود. دولت و کمیسیون مخالف این پیشنهاد بودند و نهایتاً نیز مورد تصویب نمایندگان قرار نگرفت. محمدرضا باهنر که ریاست ساعات پائینی مجلس را بر عهده داشت،توضیح داد: دولت این اختیار را دارد و می‌تواند یارانه خانوارهای دارای درآمد بالا را هر طور که صلاح می‌داند لغو یا حذف کند لذا دست دولت برای اجرای نحوه شناسایی آن‌ها باز است.

لاریجانی با اشاره به روند بررسی بودجه ۹۴

چشم‌آب نمی‌خورد تا پایان هفته آینده بررسی بودجه ۹۴ تمام شود

رییس مجلس گفت: با‌ضیاعی که در بررسی لایحه بودجه پیش می‌رویم چشم‌آب نمی‌خورد تا پایان هفته آینده بودجه تمام شود. به گزارش فارس از نشست علنی مجلس شورای اسلامی، علی‌لاریجانی رییس مجلس در ادامه رسیدگی به جزئیات لایحه بودجه ۹۴ مجلس اظهار داشت: باید بخش هزینه‌ای لایحه تا پایان هفته آینده جمع‌بندی شود و باید که پیش از این چشم من آب نمی‌خورد تا هفته آینده بودجه تمام شود. رییس مجلس گفت: اگر بخواهیم وارد پیشنهادهاد درامدی نمایندگان بشویم باید تا یک هفته آن را مطرح کنیم، بنابراین از نمایندگان درخواست دارم تا توجه به بخش هزینه‌ها داشته باشند.

در مجلس شورای اسلامی

سقف درآمد بودجه سال آینده ۲۷۴۴ هزار میلیارد ریال تصویب شد

نمایندگان مجلس منابع بودجه عمومی دولت از لحاظ درآمدها واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای و مالی را ۷۴۴ هزار میلیارد ریال تصویب کردند. به گزارش فارس از نشست علنی مجلس شورای اسلامی، نمایندگان منابع بودجه عمومی دولت از لحاظ درآمدها واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای و مالی را بالغ بر دو میلیون و ۷۴۴ هزار میلیارد و ۱۰۱ میلیون ریال تصویب کردند. هم‌چنین منابع عمومی بالغ بر ۲ میلیون و ۳۶۲ میلیارد و ۸۱۷ میلیون و ۱۷۱ هزار ریال تصویب کردند. درآمدهای اختصاصی وزارتخانه‌ها و مؤسسات دولتی نیز بالغ بر ۲۸۱ هزار و ۲۸۴ میلیارد و ۴۳۸ میلیون ریال تصویب شد.

سؤال ۳۰ نماینده‌از وزیر کشور در مورد ادعای ورود پول قاچاق موادمخدر به انتخابات

سؤال ۳۰ تن از نمایندگان مجلس از وزیر کشور درباره ورود پول‌های قاچاقی موادمخدر به انتخابات تقدیم هیأت‌رییسه مجلس شد. حسینعلی حاجی‌ناینده مردم شاهین‌شهر و عضو شورای مرکزی فراکسیون اصول‌گرایان مجلس در گفت‌وگو با تسنیم، با اعلام این خبر گفت: از آن‌جا که رحمانی‌فلسی در گذشته‌های مبارزه با موادمخدر اتهاماتی را علیه وارد کرد،ند، سؤالی از وی مطرح شد که به امضای ۳۰ نفر از نمایندگان رسیده و دیروز این سؤال تقدیم متن این سؤال که در اختیار تسنیم قرار گرفت، بدین شرح است:

جناب رحمانی‌فلسی وزیر محترم کشور

جنابعالی در گذشته‌های رؤسای ستاد مبارزه با موادمخدر کشور اعلام کردید که بخشی از پول‌های ناشی از قاچاق موادمخدر به سیاست و انتخابات وارد می‌شود، در حالی که خود شما به خوبی می‌دانید انتخابات از نشانه‌های بارز نظام مردم‌سالاری دینی و عرصه حضور و تجدید پیمان مردم با نظام جمهوری اسلامی است که مخدوش کردن آن همواره هدف دشمنان نظام اسلامی بوده و هست.

آقای وزیر

زیر سؤال بردن سالم‌ترین و شفاف‌ترین نظام انتخاباتی دنیا باعث تزلزل اعتمادی است که معماری کبیرش حفظ آن را از واجب واجبات می‌دانسته است.

جناب وزیر هنوز آثار فتنه‌فته‌گران از چهره معصوم نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران پاک نشده است که ظاهر اقرار است چنگ دیگری به صورت آن کشیده و افتاری دیگری به آن زده شود.

آقای وزیر

موضع جنابعالی در این خصوص با کدام یک از شعارهای دولت تدبیر و امید که شما وزیر کشور آن هستید، هماهنگ است. پول‌های مورد ادعا معلول فعالیت حوزه‌ای است که مسؤولیت مستقیم جلوگیری از آن متوجه جنابعالی است. آیا به جای رفع علت با معلول، دیگران را متهم می‌کنید؟

آقای وزیر

مخدوش کردن انتخابات و سلامت آن چه کسانی خوشحال می‌کند، بر فرض صحت ادعای مطروحه جنابعالی به عنوان مسؤول حوزه ملت و هم به عنوان متولی و متصدی برگزاری حوزه هدف، برای سیاست‌گذاری انتخابات چه برنامه‌ای دارید؟ جناب وزیر زیر سؤال بردن انتخابات به عنوان مهم‌ترین ابزار قدرت نظام جمهوری اسلامی آن هم در زمان مذاکرات با چه هدفی دنبال می‌شود. متهم کردن منتخبین مردم به‌طور مطلق در انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا، مجلس شورای اسلامی، خبرگان و ریاست جمهوری را چه مجوز شرعی و قانونی انجام می‌شود؟

آقای وزیر

نتیجه ورود پول‌های کثیف مسورد ادعای جنابعالی منتخبین فاقد پایگه یا دمی می‌باشند که در یک حوزه آن جنابعالی منتخب منتخب آن هستند.

آقای وزیر

جنابعالی به بازتاب سخنان خود در رسانه‌های خارجی فکر کرده‌اید؟ لازم است ضمن پاسخ مستدل از باب ضرورت صحت ادعا، مستندات مربوطه و مصادیق آن را ارائه فرمایید.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، با تأکید بر ضرورت دوری سیاست‌سوی و آفازاده‌ها از کاندید شدن برای انتخابات اتاق بازرگانی، گفت: اتاق بازرگانی تنها نماد بخش خصوصی در کشور بوده از این رو نباید با حضور دولتی‌ها و به صورت شبه دولتی اداره شود.

به گزارش خانه ملت،محمدرضا پورابراهیمی با تأکید بر ضرورت دوری سیاست‌سوی و آفازاده‌ها از کاندید شدن برای انتخابات اتاق بازرگانی، گفت: اتاق بازرگانی تنها نماد بخش خصوصی در کشور بوده که در صورت حضور دولتی‌ها به بخش شبه دولتی از سوی مسؤولان دولتی اداره خواهد شد.

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی، با انتقاد از این که بیش از ۷۰ درصد از ساختار اقتصادی کشور در اختیار دولت قرار دارد، افزود: تا زمانی که اصلاح ساختار نهادهای مالی و وابستگی نهادهای غیردولتی که به‌طور غیر مستقیم از سوی دولت اداره می‌شوند صورت نگیرد نمی‌توان به آینده

اقتصاد کشور امیدوار بود. این نماینده مردم در مجلس نهم، با بیان این که ما در حوزه شکلی مشکلی نداریم بلکه در حوزه اجرایی و محتوایی دچار نواقصی هستیم، گفت: حضور آفازده‌ها و سیاست‌سوی در بدنه اتاق

پورابراهیمی

اتاق بازرگانی نماد بخش خصوصی است نه دولتی یا شبه دولتی

استشمام بوی دولتی‌ها در انتخابات اتاق بازرگانی



بازرگانی خلاف قانون نیست اما به‌طور حتم در اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی خلل ایجاد خواهد کرد. وی با تأکید بر این که بخش خصوصی واقعی باید پای کار آمده تا تحولی در اقتصاد کشور

علی پور با اشاره به محدودیت منابع مالی دولت مطرح کرد

شهرداری از فاینانس ۷ هزار میلیاردی برای توسعه مترو استفاده کند

بررسی‌های بیش‌تری انجام شود، وی با تأکید بر این که دولت باید به شهرداری تهران بیش‌تر از سایر شهرداری‌ها توجه کند، افزود: ذکر این نکته از اهمیت به‌سزایی برخوردار است و آن این که باید دید آیا دولت اعتبارات لازم برای توسعه مترو و حمل‌ونقل عمومی را پرداخت کرده است، تجربه نشان داده که دولت‌های گذشته و این دولت در بحث کمک به شهرداری برای توسعه حمل‌ونقل عمومی موفق نبوده‌اند. علی‌پور تأکید کرد: به عنوان مثال در طی ۳ سال گذشته دولت باید دو هزار میلیارد تومان به شهرداری برای توسعه خطوط مترو کمک می‌کرد که این اعتبار تاکنون محقق نشده است، بنابراین اگر مبالغ این چنینی پرداخت شود به‌طور قطع شهرداری بسیار موفق‌تر عمل خواهد کرد، چون نگاه مجلس این است که شهر تهران متعلق به همه مردم کشور بوده و باید به توسعه آن کمک کرد. عضو کمیسیون عمران مجلس درباره علی بن‌توجهی دولت به توسعه حمل‌ونقل درون شهری، تصریح کرد: به هر حال باید هر موضعی را منطقی بررسی کرد، زیرا در طی دو سال گذشته

دولت با کمبود اعتبارات مواجه بوده است، برای مثال می‌توان گفت که برای توسعه یک بزرگراه تنها ۲۰ درصد اعتبار تخصیص داده شده که به واسطه کمبود اعتبار و عدم تأمین درآمدها دولت به خوبی نتوانسته به شهرداری کمک کند. وی افزود: متأسفانه دولت در دسترسی به منابعی که پیش‌بینی کرده بود، موفق عمل نکرد؛ به عبارت بهتر و به‌طور مثال برای بزرگراه تهران – شمال یا ۴ بانده کردن سوادکوه به قائمشهر ۸۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز بود که تنها ۲۰ درصد آن اختصاص پیدا کرد، بنابراین دربرخی شرایط دولت نتوانسته درآمدهای واقعی خود را برای اختصاص اعتبار به برخی پروژه‌ها به دست آورد. نایب رییس فراکسیون مدیریت شهری و روستایی مجلس، گفت: مجلس تسهیلات قابل توجهی را برای حمل و نقل درون شهری در نظر گرفته است که شهرداری باید از این تسهیلات استفاده کند، بنابراین بهتر است که شهرداری از ۷ هزار میلیارد تومان برای توسعه حمل‌ونقل مترو از محل تسهیلات فایناس به نحو خوبی استفاده کند.

رییس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس

انتقاد از نرخ بهره‌های بانکی بالا در کشور

رییس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس، با انتقاد از نرخ بهره‌های بانکی بالا در کشور، گفت: سیستم بانکی ما بیمار بوده و تا زمانی که انضباط مالی صورت نگیرد و نتوانیم حجم نقدینگی و پایه پولی را اصلاح کنیم بیماری اقتصاد و بانکدای ما پابر جاست. غلامرضا تاجگردون با انتقاد از شیوه بانکداری در کشور و در نظر گرفتن بهره‌های بهره‌های بالا، گفت: سیستم بانکداری ما بیمار بوده که این خود عاملی برای بروز مشکلات بسیار برای اقتصاد کشور ما شده است.

این نماینده مردم در مجلس نهم، ادامه داد: کمک به شیوه بانکداری اسلامی در کشور نیازمند همسو شدن سیاست‌های پولی و اقدامات اقتصادی خود تاکنون نداشته‌اند که این به رشد بهره‌های بانکی و مشکلات بعدی آن منجر شده است.

تاجگردون با تأکید بر این که رشد نقدینگی در جامعه به زیاده‌شدن تورم منجر شده است، افزود: تا زمانی که انضباط مالی صورت نگیرد و نتوانیم حجم نقدینگی و پایه پولی را اصلاح کنیم بیماری اقتصاد ما و بانکدای پابر جاست.

رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در جمع خبرنگاران

سال آینده، قیمت حامل‌های انرژی افزایش پیدانمی‌کند

رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور در خصوص افزایش قیمت حامل‌های انرژی در سال آینده، گفت: نیازی به افزایش قیمت حامل انرژی نیست. به گزارش خانه ملت، محمد باقر نوبخت معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور دیروز سه شنبه (۵ اسفند) در حاشیه جلسه علنی مجلس در جمع خبرنگاران در خصوص افزایش ۵ درصدی قیمت فرآورده‌های نفتی، گفت: این ۵ درصد هر سال در قانون بودجه وجود داشته و اکنون آن چه عمل می‌شود همان بنزین ۷۰۰ تومان سهمیه‌ای و هزار تومان غیر سهمیه‌ای است، به عبارت بهتر ۵ درصد کسر و به وزارت نفت

داده می‌شود. معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور درباره‌ی افزایش قیمت حامل‌های انرژی برای سال آینده، افزود: نیازی به افزایش برای قیمت حامل‌های انرژی نیست. نوبخت هم‌چنین درباره تبصره ۲۱ لایحه بودجه در مورد هدفمندی تصریح کرد: آن چه در تبصره ۲۱ اتفاق افتاد متنی بود که کمیسیون تلفیق تصویب کرده بود، در واقع مجدداً جای خود را به متن پیشنهادی دولت که در لایحه ارایه شده بود داد، بنابراین با همان روشنی است که در لایحه برای سال آینده در نظر گرفته شده است.

معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور در خصوص حذف یارانه‌های پردرآمد گفت: در هر صورت این امکان الان برای دولت وجود دارد، با توجه به منابعی که در قانون دیده شده از محل صورت می‌گیرد، نخست اصلاح قیمت‌ها است که ۶ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان از خزانه عمومی در جهت پرداخت به خانوارها به صورت نقدی و غیر نقدی، ۵ هزار میلیارد تومان به منظور تولید، ۴ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان در زمینه بهداشت، هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان تسهیلات ارزان قیمت مسکن و هزار میلیارد تومان کمک به برنامه‌ی اشتغال جوانان خواهد بود.

خودش محفوظ می‌ماند و نه دو هزار تومانی که مورد ادعای نوبخت بود می‌شود و نه آن مقدار خواهد بود که موجب کاهش درآمدهای دولت شود. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در پایان با اشاره به فرمایشی از مقام معظم رهبری تأکید کرد:، ایشان می‌فرمایند نگذارید این قانون متوقف شود اگر توقف کند مثل ساختمان نیمه کاره‌ای است که زیر برف می‌ماند و خراب خواهد شد که هم اکنون ما شاهد فرو ریختن این ساختمان و خراب شدن آن هستیم نگذارید خراب شود.

بر اساس این گزارش، نوبخت در رابطه با پیشنهاد مصباحی مقدم برای افزایش درآمدهای حاصل از قانون هدفمندی یارانه‌ها، گفت: ۶۲ هزار میلیارد تومان درآمد یعنی بنزین آزاد لیتری دو هزار تومان، بنزین سهمیه‌ای ۴۰۰ تومان و قیمت تمامی حامل‌های انرژی دو برابر می‌شود؛ کل مبالغی که از محل اصلاح

کوچه ملت

سقف بودجه، دو میلیون و ۷۴۴ هزار و ۱۰۱ میلیارد و ۶۰۹ میلیون ریال تعیین شد

مجلس شورای اسلامی با اتمام بررسی بندهای درآمدی لایحه بودجه سقف درآمد عمومی دولت را تعیین کرد. به گزارش ایسنا بر اساس مصوبه مجلس، منابع بودجه عمومی دولت از لحاظ درآمدها واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای و مالی بالغ بر دو میلیون و ۷۴۴ هزار و ۱۰۱ میلیارد و ۶۰۹ میلیون ریال تعیین شد. هم‌چنین منابع عمومی بالغ بر دو میلیون و ۳۶۲ هزار و ۸۱۷ میلیارد و ۱۷۱ میلیون ریال و نیز درآمدهای اختصاصی وزارتخانه‌ها و مؤسسات دولتی بالغ بر ۲۸۱ هزار و ۲۸۴ میلیارد و ۴۳۸ میلیون ریال مصوب شد.

واردات و فروش فرآورده‌های نفتی توسط بخش خصوصی با ضوابطی مجاز شد

مجلس شورای اسلامی در رسیدگی به بندهای هزینه‌ای لایحه بودجه ۹۴، واردات و فروش فرآورده‌های نفتی با رعایت کیفیت و استانداردهای عرضه را توسط بخش خصوصی مجاز دانست. به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در رسیدگی به بخش‌های هزینه‌ای لایحه بودجه مصوب کردند واردات و فروش فرآورده‌های نفتی با رعایت کیفیت و استانداردهای عرضه از روی هر فرآورده در کشور در حدود قوانین و مقررات مربوط توسط بخش خصوصی مجاز است. در هر صورت مسؤولیت تأمین و تنظیم بازار در نظر گرفتن تولیدات داخلی و زیر ساخت‌های موجود با وزارت نفت است. هم‌چنین عرضه بنزین و نفت و گاز وارداتی در داخل کشور بدون یارانه و احتساب سود متعارف می‌باشد.

هم‌چنین نمایندگان مجلس در بند دیگری از تبصره ۲ لایحه بودجه در راستای اعمال حق مالکیت و حاکمیت بر منابع نفت و گاز کشور به عنوان و جبران خسارت زیست محیطی و آلودگی‌های ناشی از فعالیت‌های نفتی و هزینه‌های عملیات صادرات با احتساب حمل و بیمه مصوب کردند که مشارکت در تأمین دانش فنی متناول به بنزین، (MTG)، متناول به پروپیلن (MTPP)، گاز، به مایع (GTL)، اس من معکوس (RO) و غشاهای نانویی مورد نیاز صنعت گاز و پتروشیمی کشور به میزان لازم در سال ۱۳۹۴ با رعایت سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی به گونه‌ای که حداقل یک واحد تولیدی توجیه پذیر در موارد فوق‌الذکر در کشور استقرار یابد. در تبصره دیگری از بندهای هزینه‌ای لایحه بودجه مصوب شد، این قانون با رعایت قوانین و مقررات ذی‌ربط قابل اجرا می‌باشد و وصول منابع و تعهد و پرداخت از محل مصارف این قانون در حدود وصول منابع و تعهد و پرداخت سازوکار مناسب علاوه بر بهبود بودجه مصوب ۱۳۹۱/۱۲/۳۱ و بندهای "و"، "ز"، "ک"، "ت"، "ج" ماده ۲۲۴ و ماده ۱۷۹ قانون برنامه پنج‌ساله پنجم جمهوری اسلامی ایران مصوب ۱۳۸۸/۱۰/۱۵ لازم‌الاجرا می‌باشد.

کلیه دستگاه‌های اجرایی که تکالیفی برای آن‌ها در این قانون منظور شده است موظف هستند گزارش عملکرد خود را در موعد قانونی مقرر به سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور ارایه کنند. سازمان مذکور موظف است گزارش کامل هر یک از تبصره‌ها و اجزا و جداول و پیوست‌های این قانون را که از دستگاه‌ها دریافت می‌کند حداکثر ظرف مدت ۱ ماه پس از پایان هر ۶ ماه برای کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات و سایر کمیسیون‌های ذی‌ربط مجلس شورای اسلامی به صورت کتبی و رسمی ارسال کند.

عضو هیأت‌رییسه کمیسیون کشاورزی تأکید کرد

لزوم تنظیم بازار شب‌عید با تشدید نظارت‌ها

عضو هیأت رییس‌ه کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی، با تأکید بر ضرورت تنظیم بازار شب‌عید از سوی دولت، گفت: تنها راه جلوگیری از رشد قیمت‌ها در شب عید تشدید نظارت‌ها و توجه به تولیدات داخلی است.

محمد اسماعیل‌نیا در گفت و گو با خانه ملت، با تأکید بر ضرورت تنظیم بازار شب‌عید از سوی دولت، گفت: دولت باید با فعال کردن بازار چاه‌های شب‌عید از عرضه محصولات مورد نیاز مردم با قیمت‌های بالا جلوگیری کند، نماینده مردم کاشمر، بردسکن و خلیل‌آباد در مجلس شورای اسلامی، با بیان این که در زمینه هیچ یک از مایحتاج مردم نیازمند واردات نیستیم، افزود: در صورت مدیریت بازار می‌توان به تنظیم قیمت‌ها و جلوگیری از ورود دلالان امیدوار بود. این نماینده مردم در مجلس نهم، با تأکید بر ضرورت ذخیره‌سازی میوه و محصولات پروتئینی برای مایحتاج مردم در شب عید از سوی دولت، گفت: در صورتی که خرید تولیدات داخلی از سوی دولت با قیمت مناسب از تولیدکننده صورت بگیرد به‌طور حتم نه واسطه‌ای در میان خواهد بود، نه رشد قیمتی در نتیجه فعالیت‌های کاذب آن‌ها را شاهد خواهیم وی. وی با بیان این که تمامی میوه‌های مورد نیاز شب‌عید با تولید داخل تأمین خواهد شد، افزود: هیچ مشکل و کمبودی در بازار وجود ندارد و تنها مدیریت و نظارت بر عرضه نیاز است از محصولات به دست مصرف کننده واقعی برسد. عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی، با یادآوری برگزاری نشست‌های مشترک کمیسیون کشاورزی و مجلس و مسؤولان وزارت جهاد کشاورزی، گفت: مجلس با هر نوع افزایش قیمتی مخالف بوده و تنها راه تنظیم بازار را تشدید نظارت‌ها می‌داند.

ب‌تصویب نمایندگان مجلس شرایط هزینه کرد افزایش ۵درصدی بررسی بخش‌های هزینه‌ای لایحه بودجه سال ۹۴ کل کشور با بند "ی" تبصره ۲ لایحه موافقت کرد

نمایندگان مجلس شرایط هزینه‌کرد افزایش ۵ درصدی فرآورده‌های نفتی را تعیین کردند. هم‌چنین نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی بخش‌های هزینه‌ای لایحه بودجه سال ۹۴ کل کشور با بند "ی" تبصره ۲ لایحه موافقت کردند.

در بند "ی" تبصره ۲ لایحه بودجه سال ۹۴ کل کشور، آمده است: شرکت ملی لایاش و بخش فرآورده‌های نفتی ایران مکلف است نسبت به نوسازی و توسعه شبکه خطوط لوله انتقال نفت خام و میعانات گازی و فرآورده‌های نفتی و تأمین منابع مالی سهم دولت در توسعه بالاشگاه‌ها و زیرساخت‌های تأمین، ذخیره‌سازی و توزیع فرآورده اقدام کند و معتمد مورد نیاز از محل افزایش ۵ درصد به قیمت هر لیتر فرآورده‌های نفتی تأمین و پس از واریز به خزانه تا سقف ۱۵ هزار میلیارد ریال به مصرف برساند. این منابع جزو درآمد شرکت محسوب نمی‌گردد و مالیات آن با نرخ صفر می‌باشد.

رییس قوه قضاییه: هجمه ها به قوه قضاییه به دلیل ایستادن پای اهداف نظام است



رییس قوه قضاییه گفت: بخش مهمی از هجمه هایی که امروز علیه دستگاه قضایی می شود به خاطر این است که قوه قضاییه به عنوان رکن مهمی از نظام جمهوری اسلامی پای اهداف و ارزش های این نظام ایستاده است.

آیتا... آملی لاریجانی طی سخنانی در مراسم تحلیف کارآموزان قضایی با اشاره به روایاتی مربوط به شان قاضی گفت: ما باید عظمت امر قضا را بدانیم و برای این کار عظیم آماده باشیم. در قانون اساسی علاوه بر فصل خصوصت و احقاق حق وظایف بزرگ دیگری بر عهده قوه قضاییه گذاشته شده که بخشی از آن ها به عهده قضات و بخشی دیگر به عهده غیرقضات است.

وی تصریح کرد: پیش بینی نظارت قوه قضاییه بر دستگاه های اجرایی توسط دیوان عدالت اداری و سازمان بازرسی موضوعی است فراتر از فصل خصوصت؛ بنابراین دستگاه قضایی وظیفه بسیار بزرگ نظارت بر دستگاه های اجرایی را نیز بر عهده دارد.

وی با بیان این که خوشحالیم که امروز دستگاه قضایی از نظر اقتدار و نوگرایی در مسیر اعتدال گام برمی دارد گفت: قوه قضاییه به لحاظ نوع کاری که دارد دائماً باید نو شود، البته متأسفانه در دوره ای از این امر محروم بودیم.

رییس قوه قضاییه با اشاره به پیش بینی جذب ۴هزار قاضی در برنامه پنجم توسعه گفت: امیدواریم در برنامه ششم نیز اجازه جذب همین تعداد قاضی به قوه قضاییه داده شود و هم چنین امیدواریم یک برنامه جذب دائمی به فراخور نیاز داشته باشیم.

آملی لاریجانی با بیان این که دستگاه قضایی به لحاظ قانونی و شرایط جهانی وظایف مهمی را بر

عهده دارد گفت: دستگاه قضایی رکن مهمی از نظام جمهوری اسلامی است و نظریه امام خمینی(ره) که توسط مقام معظم رهبری از آن به مردم سالاری دینی تعبیر می شود راه جدیدی است. یعنی ترکیبی بین اتمکال به آرای مردم و جمع ارزش های اخلاقی و معنوی است و به همین جهت ما این ویژگی ها را در نظام های سیاسی دیگر احساس نمی کنیم.

رییس قوه قضاییه افزود: بخش مهمی از هجمه هایی که امروز علیه دستگاه قضایی می شود به خاطر این است که قوه قضاییه به عنوان رکن مهمی از نظام جمهوری اسلامی پای اهداف و ارزش های این نظام ایستاده است.

چه آن ها که در درون نظام نقمائی دارند و چه هجمه های حقوق بشری از بیرون کشور که عمدتاً به خاطر این است که دستگاه قضایی خود را نسبت به

نظام مسؤول می داند.

وی با بیان این که بسیاری از تخطئه ها به خاطر اجرای قانون است، گفت: مثلاً قصاص حتی است که در قرآن و قانون ما آمده و مورد قبول شیعه و سنی است. آن ها که نمی توانند با یک میلیارد مسلمان درگیر شوند مستقیم سراغ قصاص نمی روند بلکه سراغ قوه قضاییه جمهوری اسلامی ایران می آیند.

رییس قوه قضاییه با تأکید بر این که قوه قضاییه دور از جناح های رسانه ای به وظایف خود عمل می کند، گفت: من همیشه به کار تبلیغاتی مخالف بوده ام، البته اطلاع رسانی اهمیت زیادی دارد، ولی کار تبلیغاتی در شأن قوه قضاییه نیست.

رییس قوه قضاییه با اشاره به ضرورت برخورد با مفاسد گفت: این که یک یا چندین قاضی در باب

شما به عنوان وزیر دادگستری با رسانه های که در شبکه های

ارتباطی اقدام به توزیع خشونت جنسی علیه کودکان می کنند، چیست گفت: ما هر آن چه که ضد فرهنگ و ضد اخلاق باشد را برای همه شهروندان مصونیت دانسته ایم البته نسبت به حقوق کودک حساسیت بیش تری داریم؛ زیرا کودکان که حفاظت بیش تری نیاز دارند. وی افزود: متأسفانه حرم کودکان بیش تر مورد تعرض قرار گرفته و می گیرد که بخشی از این تعرضات تولیدات ضد فرهنگ و ضد اخلاقی در شبکه های ارتباطی و مجازی است و دولت به جدیت در حال بررسی این موضوع است. وی افزود: ما می توانیم با فیلترهای هوشمند و طبقه بندی دسترسی افراد به اینترنت که مقوله جدیدی است، این موضوع را حل کنیم. اگر نتوانستیم شبکه ای را فیلتر کنیم می توانیم با راهکار بستن و مسدود کردن آن موضوع را تعقیب کنیم. این

تصمیماتی است که در کل نظام اعم از مجلس، دولت و نهادهای دیگر بر روی آن مصر هستیم؛ چرا که ما نباید اجازه دهیم امنیت روانی و اخلاقی و احساسی جامعه ما به خصوص کودکان مورد تعرض قرار گیرد. وی یادآور شد: این نشست در مورد خشونت جنسی علیه کودکان بود که یکی از موضوعات مهم است. ما به محققین و استادین حقوق گفتیم که در این زمینه مباحث خود را مطرح کنند تا روش های اجرایی آن را تبیین کنیم. پورمحمدی درباره اقدام عملی که برای جلوگیری از ازدواج سرپرست با فرزند خود انجام خواهد شد، گفت: ازدواج سرپرست با فرزندخوانده با دادگاه است، چون بحث فقهی بوده و مسائلی تأویم به مبنای فقهی آن وارد شویم و آن را نفی کنیم. وی افزود: مشکل ما ازدواج سرپرست با فرزندخوانده ای است که به سن ازدواج رسیده که این موضوع هم بر عهده دادگاه است، البته حقوقدانان و ماقبول داریم

آگهی دعوت به ارزیابی کیفی فراخوان عمومی نخست

نوبت اول

مناقضه شماره ۲۳-۳۱-۰۰-۴۰-۹۳



شرکت راه آهن ج.ا.د. در نظر دارد بنابر آیین نامه اجرایی بند «ج» ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات نسبت به ارزیابی کیفی مناقسه گران واجد شرایط جهت دعوت به مناقضه به شرح زیر اقدام نماید.

۱- شرح مختصر موضوع مناقضه: مونتاز، نصب، جوشکاری و تنش گیری ۱۴۰ دستگاه سوزن در اداره کل شمشرق

۲- برآورد کل انجام کار: مبلغ ۱۱۲.۱۶۰.۴۴۴.۶۹۱ (یکصد و دوازده میلیارد و یکصد و شصت میلیون و چهار صد و سی و چهار هزار و شصت و نود و یک) ریال براساس فهرست بهای سال ۱۳۹۳

۳- مدت و محل تحویل: مدت ۱۲ ماه بوده و محل تحویل مطابق اسناد مناقضه می باشد.

۴- مهلت و محل دریافت اسناد ارزیابی کیفی: متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت ۱۶:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۹۳/۱۲/۱۲ یا در دست داشتن معرفی نامه کتبی به نشانی: تهران- بالاتر از میدان آرژانتین، ابتدای بلوار آفریقا، ساختمان مرکزی راه آهن، طبقه پانزدهم غربی (دبیرخانه مناقصات معاونت فنی و زیربنایی راه آهن ج.ا.د) مراجعه و یا ارائه فیش پرداخت مبلغ ۳۰.۰۰۰ (سیصد هزار) ریال به حساب شماره ۵۷۴۷-۴۰۰۱۶۴۰۴۰۰ به نام تمرکز وجوه راه آهن نزد بانک مرکزی ایران قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملی ایران، اسناد ارزیابی کیفی را دریافت نمایند.

۵- دریافت اسناد ارزیابی کیفی از طریق سایت <http://iets.mporg.ir> نیز امکان پذیر می باشد.

۶- مهلت و محل تحویل اسناد تکمیل شده: حداکثر تا ساعت ۱۵:۳۰ روز سه شنبه مورخ ۹۳/۱۲/۲۶ دبیرخانه مناقصات معاونت فنی و زیربنایی راه آهن ج.ا.د به نشانی: تهران- بالاتر از میدان آرژانتین، ابتدای بلوار آفریقا، ساختمان مرکزی راه آهن، طبقه پانزدهم غربی

۷- شرکت کنندگان در فراخوان می بایست دارای رتبه ۲ در رشته راه و ترابری از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری باشند.

۸- هزینه چاپ و نشر آگهی معده برنده مناقضه می باشد.

پس از ارزیابی کیفی، از مناقسه گران واجد شرایط که حداقل امتیاز لازم را کسب نموده باشند جهت دریافت اسناد مناقضه دعوت به عمل خواهد آمد.

معاونت فنی و زیربنایی راه آهن جمهوری اسلامی ایران

آگهی دعوت به ارزیابی کیفی فراخوان عمومی نخست

نوبت اول

مناقضه شماره ۲۴-۳۱-۰۰-۴۰-۹۳



شرکت راه آهن ج.ا.د. در نظر دارد بنابر آیین نامه اجرایی بند «ج» ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات نسبت به ارزیابی کیفی مناقسه گران واجد شرایط جهت دعوت به مناقضه به شرح زیر اقدام نماید.

۱- شرح مختصر موضوع مناقضه: مونتاز، نصب، جوشکاری و تنش گیری ۱۶۰ دستگاه سوزن در اداره کل راه آهن خراسان

۲- برآورد کل انجام کار: مبلغ ۱۱۸.۷۰۹.۹۴۴.۸۳۳ (یکصد و هجده میلیارد و هشتصد و نه میلیون و چهار صد و شصت و چهار هزار و هشتصد و چهل و سه) ریال براساس فهرست بهای سال ۱۳۹۳

۳- مدت و محل تحویل: مدت ۱۲ ماه بوده و محل تحویل مطابق اسناد مناقضه می باشد.

۴- مهلت و محل دریافت اسناد ارزیابی کیفی: متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت ۱۶:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۹۳/۱۲/۱۲ یا در دست داشتن معرفی نامه کتبی به نشانی: تهران- بالاتر از میدان آرژانتین، ابتدای بلوار آفریقا، ساختمان مرکزی راه آهن، طبقه پانزدهم غربی (دبیرخانه مناقصات معاونت فنی و زیربنایی راه آهن ج.ا.د) مراجعه و یا ارائه فیش پرداخت مبلغ ۳۰.۰۰۰ (سیصد هزار) ریال به حساب شماره ۵۷۴۷-۴۰۰۱۶۴۰۴۰۰ به نام تمرکز وجوه راه آهن نزد بانک مرکزی ایران قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملی ایران، اسناد ارزیابی کیفی را دریافت نمایند.

۵- دریافت اسناد ارزیابی کیفی از طریق سایت <http://iets.mporg.ir> نیز امکان پذیر می باشد.

۶- مهلت و محل تحویل اسناد تکمیل شده: حداکثر تا ساعت ۱۵:۳۰ روز سه شنبه مورخ ۹۳/۱۲/۲۶ دبیرخانه مناقصات معاونت فنی و زیربنایی راه آهن ج.ا.د به نشانی: تهران- بالاتر از میدان آرژانتین، ابتدای بلوار آفریقا، ساختمان مرکزی راه آهن، طبقه پانزدهم غربی

۷- شرکت کنندگان در فراخوان می بایست دارای رتبه ۲ در رشته راه و ترابری از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری باشند.

۸- هزینه چاپ و نشر آگهی معده برنده مناقضه می باشد.

پس از ارزیابی کیفی، از مناقسه گران واجد شرایط که حداقل امتیاز لازم را کسب نموده باشند جهت دریافت اسناد مناقضه دعوت به عمل خواهد آمد.

معاونت فنی و زیربنایی راه آهن جمهوری اسلامی ایران

آگهی دعوت به ارزیابی کیفی فراخوان عمومی نخست

نوبت اول

مناقضه شماره ۲۸-۳۱-۰۰-۴۰-۹۳



شرکت راه آهن ج.ا.د. در نظر دارد بنابر آیین نامه اجرایی بند «ج» ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات نسبت به ارزیابی کیفی مناقسه گران واجد شرایط جهت دعوت به مناقضه به شرح زیر اقدام نماید.

۱- شرح مختصر موضوع مناقضه: حمل چهل و دو هزار و پانصد تن ریل ۲۵ متری از اسکله شهید رجایی بندرعباس

۲- برآورد کل انجام کار: مبلغ ۸۲.۰۹۰.۴۵۰.۰۰۰ (هشتاد و دومیلیارد و نود میلیون و چهار صد و پنجاه هزار) ریال براساس فهرست بهای سال ۱۳۹۳

۳- مدت و محل تحویل: مدت تحویل ۱۲ ماه بوده و محل تحویل مطابق اسناد مناقضه می باشد.

۴- مهلت و محل دریافت اسناد ارزیابی کیفی: متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت ۱۶:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۹۳/۱۲/۱۲ یا در دست داشتن معرفی نامه کتبی به نشانی: تهران- بالاتر از میدان آرژانتین، ابتدای بلوار آفریقا، ساختمان مرکزی راه آهن، طبقه پانزدهم غربی (دبیرخانه مناقصات معاونت فنی و زیربنایی راه آهن ج.ا.د) مراجعه و یا ارائه فیش پرداخت مبلغ ۳۰.۰۰۰ (سیصد هزار) ریال به حساب شماره ۵۷۴۷-۴۰۰۱۶۴۰۴۰۰ به نام تمرکز وجوه راه آهن نزد بانک مرکزی ایران قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملی ایران و یا نزد دبیرخانه مناقصات معاونت فنی و زیربنایی راه آهن ج.ا.د به نشانی فوق مراجعه نمایند.

۵- متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی مبلغ سیصد هزار (۳۰۰.۰۰۰) ریال به حساب شماره ۵۷۴۷-۴۰۰۱۶۴۰۴۰۰ به نام تمرکز وجوه راه آهن نزد بانک مرکزی ایران قابل دریافت از اسناد ارزیابی کیفی از طریق سایت <http://iets.mporg.ir> امکان پذیر می باشد.

۷- مهلت و محل تحویل اسناد تکمیل شده: حداکثر تا ساعت ۱۵:۳۰ روز سه شنبه مورخ ۹۳/۱۲/۲۶ دبیرخانه مناقصات معاونت فنی و زیربنایی راه آهن ج.ا.د به نشانی: تهران- بالاتر از میدان آرژانتین، ابتدای بلوار آفریقا، ساختمان مرکزی راه آهن، طبقه پانزدهم غربی

۸- هزینه چاپ و نشر آگهی معده برنده مناقضه می باشد.

پس از ارزیابی کیفی، از مناقسه گران واجد شرایط که حداقل امتیاز لازم را کسب نموده باشند جهت دریافت اسناد مناقضه دعوت به عمل خواهد آمد.

معاونت فنی و زیربنایی راه آهن جمهوری اسلامی ایران

نوبت دوم

آگهی تجدید مزایه عمومی

شهرداری خاش در نظر دارد به استناد مصوبه شماره ۲۲ مورخ ۹۳/۲/۱۷ شورای محترم اسلامی شهر خاش نسبت به اجاره قسمتی از پارک بانوان به منظور راه اندازی شهر بازی از طریق مزایده عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید.

متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد و مدارک تکمیلی مزایده ده ۱۰ / روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم به شهرداری خاش مراجعه نماید.

۱- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

۲- برندگان اول، دوم، سوم مزایده هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

۳- شرکت کنندگان حداکثر تا آخرین مهلت اعلام شده می بایستی قیمت پیشنهادی خود را همراه با سایر اسناد و مدارک مربوط به مزایده را در پاکت های الف و ب و ج قرار داده و به دبیرخانه شهرداری تحویل و رسید دریافت دارند

انتشار نوبت اول ۱۳۹۳/۱۱/۲۶

انتشار نوبت دوم ۱۳۹۳/۱۲/۰۶



شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصات عمومی نسبت به واگذاری عملیات بشرح زیر اقدام نماید.

شماره مناقصه	سپرده شرکت در مناقضه (ریال)	سپرده شرکت در مناقضه (ریال)
۱۵۳۷۹/۳۳۳۳۱	۴۲۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۲۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۵۳۱۶/۳۳۳۳۴	۴۹۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۹۰,۰۰۰,۰۰۰

آگهی مناقصات عمومی

شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصات عمومی نسبت به واگذاری عملیات بشرح زیر اقدام نماید.

موضوع مناقصه	شماره مناقصه	سپرده شرکت در مناقضه (ریال)
مناقضه واگذاری عملیات برق رسانی به روستاهای ذوالبین(هشت رود) و اعقان (جلفا) بصورت کلید در دست (یک مرحله ای)	۱۵۳۷۹/۳۳۳۳۱	۴۲۰,۰۰۰,۰۰۰
تجدید مناقصه واگذاری عملیات بازدید، سرویس و تعمیرات پست های هوایی و زمینی شهرستان بناب، اهر، مرند (دو مرحله ای)	۱۵۳۱۶/۳۳۳۳۴	۴۹۰,۰۰۰,۰۰۰

نوبت اول



یک مرحله ای

آگهی مناقضه عمومی

به استناد بند الف ماده ۱۳ قانون مناقصات

نام سازمان: دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی البرز موضوع: واگذاری تکمیل ساختمان مرکز بهداشتی درمانی شهر جدید هشتگرد محل دریافت اوراق: دبیرخانه مرکز دانشگاه (طبقه همکف) مهلت دریافت اوراق: به مدت هشت روز کاری از تاریخ ۹۳/۱۲/۱۳ لغایت ۹۳/۱۲/۲۵ مهلت قبول پیشنهادات (تحویل پاکات): به مدت ۸ روز کاری از تاریخ ۹۳/۱۲/۱۶ لغایت ۹۳/۱۲/۲۵

محل تحویل پاکات مناقضه دبیرخانه حراست دانشگاه (طبقه اول) می باشد.

میزان سپرده تضمین شرکت در مناقضه: ۱۷۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به صورت فیش واریزی به حساب جاری ۴۴۲۴۵۶۳/۹۱ نزد بانک ملت شعبه مهستان کرج کد ۸۸۲۷/۷ یا ارائه ضمانت نامه بانکی بنام دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی البرز که مدت ضمانت نامه نباید کمتر از ۳ ماه باشد.

تذکره ۱: جهت دریافت اوراق مناقضه، ارائه فیش واریزی به مبلغ ۵۰۰,۰۰۰ ریال به حساب جاری ۲۱۰۶/۱۷۷۶۱۶۰۲۱۰۶ نزد بانک ملی شعبه استاد مطهری کرج کد ۲۶۴۰ به نام دانشگاه علوم پزشکی البرز و معرفی نامه شرکت الزامی می باشد.

تذکره ۲: در صورت دریافت تذکره یا احتیاط کتبی از بابت قرار داد مشابه با دانشگاه و یا واحدهای تابعه آن، متقاضی حق شرکت در مناقضه را نخواهد داشت.

پرداخت هزینه چاپ آگهی ها به عهده برنده مناقضه می باشد.

کارفرما در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مجاز و مختار می باشد.

نشانی سازمان: بلوار طالقانی شمالی - بالاتر از میدان طالقانی - شهرک اداری ساعت کاری دانشگاه از روز شنبه تا چهارشنبه، ساعت ۸ لغایت ۱۶ می باشد. شماره تماس: ۰۲۶-۳۲۵۵۸۹۲۰۴

شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصات عمومی نسبت به واگذاری عملیات بشرح زیر اقدام نماید.

موضوع مناقصه	شماره مناقصه	سپرده شرکت در مناقضه (ریال)
مناقضه واگذاری عملیات برق رسانی به روستاهای ذوالبین(هشت رود) و اعقان (جلفا) بصورت کلید در دست (یک مرحله ای)	۱۵۳۷۹/۳۳۳۳۱	۴۲۰,۰۰۰,۰۰۰
تجدید مناقصه واگذاری عملیات بازدید، سرویس و تعمیرات پست های هوایی و زمینی شهرستان بناب، اهر، مرند (دو مرحله ای)	۱۵۳۱۶/۳۳۳۳۴	۴۹۰,۰۰۰,۰۰۰

در صورت تمایل به شرکت در مناقضه رعایت نکات ذیل الزامی است.

۱- زمان و محل ونحوه دریافت اسناد: از تاریخ ۹۳/۱۲/۰۴ لغایت ۹۳/۱۲/۱۳ یا در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۳۰۰,۰۰۰ ریال (سیصد هزار ریال) به حساب جاری سپهر شماره ۰۴-۵۹۶۳۰۰۱۸۰۱ این شرکت نزد بانک صادرات شعبه میدان شهرداری تبریز، به آدرس های زیر مراجعه ونسبت به دریافت اسناد مناقضه اقدام نمایند.

"پایگاه اینترنتی شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی مناقصات پایگاه اطلاع رسانی معاملات شرکت توانیر به آدرس

۲- آخرین مهلت و محل تحویل و بازگشایی پاکات: حداکثر تا ساعت ۱۳ / روز چهارشنبه مورخ ۹۳/۱۲/۲۰ در دبیرخانه مرکزی شرکت تحویل فرمایند. پیشنهادها واصله برترتیب در ساعت ۱۴ و ۱۵ همان روز با حضور اعضای کمیسیون در دفتر امور تدارکات شرکت افتتاح خواهد شد.

۳- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقضه مندرج است.

۴- توضیح اینکه به پیشنهادهای فاقد امضاء، مخدوش مشروط پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر در بند ۲ آگهی مناقضه واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۵- هزینه چاپ آگهی در روزنامه به عهده برندگان مناقصه می باشد.

آشنایی با انواع منابع اعتباری

مطلب پیش رو بر گرفته از کتاب مقررات و روش های اجرایی طرح های تملک دارایی های سرمایه ای است. از خوانندگان ارجمندمناقصه‌مزایده دعوت می‌شود به آن توجه فرمایند.

فصل سوم
منابع اعتباری
مقدمه

بررسی قوانین و مقررات طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای بدون شناخت اعتبارات مذکور که به صور مختلف و جداول متفاوت در بودجه کل کشور درج می‌گردد نارسا و ناقص خواهد بود و لذا به صورت خلاصه موارد زیر را ملاحظه فرمایید.

منابع اعتباری طرح‌های عمرانی (طرح تملک دارایی‌های سرمایه‌ای) بخش عمومی در بودجه کل کشور درج می‌شود. به منظور آشنایی تقسیم بندی و تعاریف متفاوتی که از اجزای بودجه کل کشور وجود دارد به شرح زیر عنوان می‌گردد.

بخش اول: منابع بودجه کل کشور

۱- بودجه عمومی دولت

۱-۱- درآمد‌ها

۱-۲- واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای

۱-۳- واگذاری دارایی‌های مالی

۱-۴- درآمد‌های اختصاصی

۲- بودجه شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و مؤسسات انتفاعی

۲-۱- درآمد‌های عملیاتی

۲-۲- تسهیلات بانکی (وام داخلی)

۲-۳- وام خارجی

۲-۴- استفاده از دارایی‌های جاری

۲-۵- سایر دریافت‌ها

۲-۶- از بودجه عمومی دولت: هزینه‌ای /تملک دارایی‌های سرمایه‌ای

بخش دوم: مصارف بودجه کل کشور

۱- مصارف بودجه عمومی دولت

۱-۱- هزینه

۱-۲- تملک دارایی‌های سرمایه‌ای

۱-۳- تملک دارایی‌های مالی

۱-۴- هزینه‌های ردیف‌های متفرقه

۱-۵- تملک دارایی‌های ردیف‌های متفرقه

۱-۶- مصارف بودجه عمومی از محل درآمد‌های اختصاصی

۲- مصارف بودجه شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و مؤسسات انتفاعی

۲-۱- هزینه عملیات جاری

۲-۲- مالیات شرکت‌های دولتی

۲-۳- سود سهام

۲-۴- بازپرداخت وام‌های خارجی

۲-۵- بازپرداخت تسهیلات بانکی و وام‌های داخلی

۲-۶- بازپرداخت ودیعه و دیون

۲-۷- سایر حساب‌های تقسیم سود

۲-۸- هزینه‌های سرمایه‌ای

۲-۹- افزایش دارایی‌های جاری

۲-۱۰- وجوه اداره شده

بخش سوم: انواع بودجه تملک دارایی‌های سرمایه‌ای

۱- بودجه تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی مندرج

بودجه شماره ۱ قانون بودجه

قانون در پیوست شماره ۱

۲- بودجه تملک دارایی‌های سرمایه‌ای استانی مندرج در جدول شماره ۱۰ قانون بودجه

۳- بودجه تملک دارایی‌های سرمایه‌ای از ردیف‌های متفرقه ۵۰۰ هزار مندرج در جدول شماره ۹ قانون بودجه

۴- بودجه تملک دارایی‌های سرمایه‌ای شرکت‌های دولتی و از منابع داخلی مندرج در پیوست شماره ۳ قانون بودجه به صورت گلوبال در پیوست شماره ۱ قانون بودجه به صورت طرح تملک

اکنون منابع بودجه دارایی‌های سرمایه‌ای مندرج در قانون بودجه کل کشور را به‌طور جداگانه مورد بررسی قرار می‌دهیم.

میحت ۱: تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی
اعتبارات مذکور به عنوان طرح‌های عمرانی ملی در پیوست شماره ۱ قانون بودجه با مشخصات زیر درج شده است.

۱- نام طرح، دستگاه اجرایی، سال شروع، سال خاتمه، اعتبارات سال‌های قبل، اعتبار سال جاری، اعتبار سال‌های بعد، جمع اعتبار موردنیاز، ردیف بودجه‌ای، شماره طبقه‌بندی طرح، عنوان دستگاه اجرایی. قابل توجه است که توزیع اعتبارات مذکور در پیوست شماره قانون بودجه در قالب طرح بوده و با مشخصات کامل پروژه‌های یک طرح در موافقتنامه مبادله شده قابل ملاحظه است.

یادآوری می‌گردد که اعتبارات مندرج در پیوست شماره ۱ قانون بودجه مربوط به همه دستگاه‌های اجرایی ملی از جمله شرکت‌های دولتی است.

میحت ۲: تملک دارایی‌های سرمایه‌ای استانی:

اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای استانی در جدول شماره ۱۰ قانون بودجه به صورت یک‌جا درج شده است. به عبارتی اعتبارات مذکور در قانون بودجه فاقد اطلاعات طرح‌های عمرانی مندرج در پیوست

شماره ۱۰ قانون بودجه است. خاطر نشان می‌سازد توزیع اعتبارات مذکور در قالب امور، فصل، برنامه، طرح، دستگاه اجرایی، میزان اعتبارات سالانه، تعداد پروژه‌ها، توزیع شهرستانی اعتبارات توسط شورای برنامه‌ریزی استان صورت می‌گیرد و منجر به مبادله موافقتنامه می‌گردد. (ماده ۴۴ قانون تنظیم و ۱۷۹ برنامه پنجم)

قابل توجه است که در پیوست شماره ۱ قانون بودجه، اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای استانی مصوب قانون نیز وجود دارد.

میحت ۳: تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ردیف‌های متفرقه

اعتبارات مذکور که در قالب ردیف ۵۰۰۰۰ در قانون بودجه ملاحظه می‌گردد فاقد تفکیک، استانی، ملی، امور، فصول، برنامه و طرح است و به صورت شناور به تصویب می‌رسد، توزیع اعتبارات مذکور بسته به نوع اعتبار و بر حسب نیاز بین دستگاه‌های اجرایی ملی و محلی صورت می‌گیرد.

قابل عنایت است که ردیف ۷۰۰۰۰ در قانون بودجه از سال ۸۷ حذف و ردیف ۶۰۰۰۰ فاقد اعتبارات تملک سرمایه‌ای یا مالی است در خصوص دیون طرح‌های عمرانی و هزینه‌ای اعتباری تحت ردیف ۱۰۴۰۰ از اعتبارات تملک سرمایه‌ای یا مالی تأمین شده است.



میحت ۴: اعتبارات مذکور در پیوست شماره ۳ قانون بودجه به صورت یکجا (گلوبال) ملاحظه و تفکیک آن به طرح، در بودجه تفصیلی شرکت‌ها و موافقتنامه طرح‌ها (سایر منابع) دیده می‌شود.

لازم به یادآوری است که اعتبارات سرمایه‌گذاری شرکت‌های دولتی برحسب مورد ممکن است از اعتبارات منابع داخلی، منابع عمومی و یا منابع عمومی و داخلی باشند که این اطلاعات در بودجه شرکت‌ها در قانون بودجه قابل ملاحظه است.

بخش چهارم: ردیف بودجه‌ای

هر دستگاه اجرایی که در قانون بودجه کل کشور دارای اعتبار مصوب باشد اعم از ملی، استانی، شرکت‌های دولتی، نهادهای عمومی، بانک‌ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت دارای کد بودجه‌ای و با شماره شناسایی می‌باشند که چند نمونه آن به شرح زیر می‌باشد.

۱- وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و مؤسسات دولتی با کد ۱۰۰۰ شروع می‌شود که مربوط به ردیف بودجه‌ای نهاد ریاست جمهوری است.

ردیف دوم مربوط به مجلس شورای اسلامی است که با شماره ۰۱۵۰۰ مشخص شده است.

۲- شرکت‌های دولتی با شماره ۲۰۱۰۰ شروع

می‌گردد (اولین ردیف مربوط به سازمان مرکزی تعاون روستایی می‌باشد).

۳- مؤسسات انتفاعی وابسته با شماره ۳۰۰۵۰ شروع می‌گردد (شامل دو مؤسسه، سازمان صنایع دفاع و بنادر و کشتیرانی)

۴- ردیف شهرداری‌ها که از بودجه عمومی اعتبار دریافت می‌کنند (شهرداری کرج ردیف بودجه‌ای ۳۰۴۴۵۰)

شماره‌های مذکور در واقع شماره ردیف دستگاه‌های اجرایی در قانون بودجه کل کشور است. مطلب دیگری که در این زمینه قابل توجه است برخی از دستگاه‌های اجرایی دارای ردیف‌های فرعی و یا به اصطلاح کد فرعی است. برای نمونه:

ریاست جمهوری دارای ۲۴ ردیف فرعی است که می‌توان شورای امنیت ملی (۱۰۱۰۴۰)، کتابخانه ملی (۱۰۱۱۰۰)، سازمان ملی جوانان (۱۰۱۰۱۶) را نام برد. یادآوری می‌گردد به ردیف بودجه‌ای دستگاه‌های اجرایی استان زیرمجموعه وزارتخانه‌ها و مؤسسات دولتی، دو رقم به آخر ردیف‌ها اضافه می‌گردد که از ۵۲ شروع می‌گردد برای نمونه ردیف بودجه‌ای اداره کل تربیت بدنی استان بوشهر ۱۲۸۵۷۳ می‌باشد.

بخش پنجم: شماره طبقه‌بندی در بودجه عمومی دولت

بودجه عمومی دولت براساس بودجه برنامه‌ای تنظیم به شرح نمودار زیر طبقه‌بندی می‌گردد.

ملاحظه می‌شود که بودجه عمومی دولت به ۴ امور

مختلف و نیز ردیف‌های متفرقه و هر امور به تعدادی فصل و هر فصل به تعدادی برنامه و هر برنامه به هزینه جاری و تملک دارایی‌های سرمایه‌ای (عمرانی) توزیع می‌گردد.

شماره طبقه‌بندی نشان دهنده امور، فصل، برنامه، جاری، عمرانی، استانی و شماره طرح است، چند نمونه را ملاحظه فرمایید.

شماره طرح	برنامه	فصل	امور
۰۱۸	۰۸	۰۱	۴

۱-شماره طبقه‌بندی ۰۸۱۰۸۰۱۸ (طرح تملک دارایی‌های سرمایه‌ای)

۱-۱- عدد ۴ امور اقتصادی را مشخص می‌سازد.

۱-۲- عدد ۰۱ مشخص کننده فصل ۱ از فصول امور اقتصادی است (فصل کشاورزی)

۱-۳- عدد ۰۸ برنامه ۸ از فصل ۱ می‌باشد (برنامه پژوهش‌های کاربردی)

۱-۴- عدد ۲۱۷ شماره طرح عمرانی است (تحقیقات دفع افات نباتی)

کد هزینه	برنامه	فصل	امور
.....	۱۳	۰۴	۳

۲- شماره طبقه‌بندی ۳۰۴۱۳ (هزینه‌ای)

۲-۱- عدد ۳ امور اجتماعی است

۲-۲- عدد ۰۴ فصل چهارم از امور اجتماعی است (فصل رفاه اجتماعی است)

۲-۳- عدد ۱۳ از فصل ۴ امور اجتماعی است (برنامه حمایت از تأمین مسکن)

بخش ششم: اصلاح ساختار جدید بودجه ریزی
از ابتدای سال ۸۱ نظام بودجه ریزی براساس GPS تنظیم و تا حدودی منابع و مصارف بودجه کل کشور را شفاف نمود منابع بودجه طرح‌های عمرانی سال‌های قبل، جمع درآمد عمومی دولت تأمین می‌گردید. در حالیکه با ساختار جدید بودجه ریزی، منابع بودجه عمومی دولت تحت درآمد و واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای و مالی طبقه‌بندی شده است.

میحت ۱:

ملاحظه می‌گردد که علی‌القاعده بایستی درآمد‌ها، هزینه‌های جاری و یا به عبارتی منابع بودجه جاری را تأمین نماید که معمولاً چنین نشده است و کسری درآمد برای تأمین هزینه از تملک دارایی مالی تأمین شده است. منابع بعدی تأمین کننده بودجه عمومی دولت در قالب درآمد عنوان نمی‌گردد و به صورت واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای در قانون بودجه پیش‌بینی می‌گردد که شامل:

میحت ۲: واگذاری دارایی سرمایه‌ای (منابع)

بخش اول: درآمد نفت و فرآورده‌های نفتی
بخش دوم: منابع حاصل از فروش اموال منقول و غیرمنقول

میحت ۳: واگذاری دارایی‌های مالی (منابع)

۱- فروش اوراق مشارکت

۲- استفاده از تسهیلات خارجی

۳- استفاده از موجودی حساب ذخیره ارزی

۵- وصولی از محل واگذاری شرکت‌های دولتی

۶- برگشتی از پرداخت‌های سال‌های قبل

از جهت مصارف و یا طبقه‌بندی هزینه‌ها در ساختار قبلی بودجه ریزی، بودجه عمرانی در فصل سوم مواد ۹ الی ۱۵ منظور می‌گردید در حالی که در نظام بودجه ریزی بر مبنای جدید از ابتدای سال ۸۱، طرح‌های عمرانی به تملک دارایی‌های مالی و سرمایه‌ای تغییر نام یافته و در قالب ۷ فصل تنظیم و توزیع شده است.

همان‌طور که ملاحظه می‌گردد دو منبع درآمدی میحت ۲ و ۳ علی‌الاصول بایستی صرف سرمایه‌گذاری اساسی گردد، به عنوان تأمین کننده قسمتی از بودجه جاری دولت مناسب نیست.

جدول شماره ۱۰ - تصویر کلان بودجه استانی سال ۱۳۹۱					
پرداخت‌ها					
ردیف	نام استان	بودجه عمومی			
		تملك دارایی‌های سرمایه‌ای	جمع		
			سایر	جمع	از محل درآمد اختصاصی
	کل کشور	۱۶۶۵۱,۳۲۹	۲۳,۱۶۸,۵۳۷	۳۹,۸۱۹,۸۶۶	۴,۱۰۸,۸۶۶
۱	مرکزی	۴۱۴,۱۸۰	۵۲۸,۰۰۷	۹۴۲,۱۸۲	۲,۵۴۵,۱۸۷
۲	گیلان	۷۶۱,۰۲۵	۰۰۰,۱۹,۳۹۴	۱,۷۸۰,۴۱۹	۴,۴۹۱,۴۱۹
۳	مازندران	۹۰۲,۰۷۱	۱,۱۸۳,۳۹۷	۲,۰۸۵,۳۶۸	۵,۱۸۵,۳۶۸
۴	آ. شرقی	۷۲۴,۳۳۱	۹۱۸,۲۰۴	۱,۶۴۲,۴۳۵	۴,۹۸۰,۴۳۵
۵	آ. غربی	۶۹۶,۷۹۵	۸۵۴,۹۳۱	۱,۵۵۱,۷۲۶	۴,۸۴۴,۷۲۶
۶	کرمانشاه	۶۲۹,۱۶۷	۷۸۸,۵۹۳	۱,۴۱۷,۷۶۰	۴,۱۵۳,۷۶۰
۷	خوزستان	۸۳۶,۷۶۴	۱,۳۵۳,۱۲۳	۲,۲۱۶,۸۸۷	۱۰,۸۸۲,۸۸۷
۸	فارس	۹۸۰,۷۵۱	۱,۳۷۳,۶۹۷	۲,۳۵۴,۴۴۸	۷,۰۸۴,۴۴۸
۹	کرمان	۶۷۳,۷۳۴	۹۸۶,۱۲۴	۱,۶۵۹,۸۵۸	۵,۴۲۷,۸۵۸
۱۰	خ. رضوی	۱,۰۲۹,۹۹۸	۱,۴۱۲,۳۰۳	۲,۴۵۲,۳۰۱	۷,۷۷۸,۳۰۱
۱۱	اصفهان	۸۷۰,۵۴۱	۱,۱۸۳,۳۵۲	۲,۰۵۳,۸۹۳	۵,۵۰۹,۸۹۳
۱۲	هرمزگان	۳۹۱,۹۵۸	۵۹۷,۳۶۶	۹۸۹,۳۲۴	۳,۵۲۹,۳۲۴
۱۳	سیستان و بلوچستان	۵۷۲,۸۹۴	۷۹۴,۰۱۱	۱,۳۶۶,۹۰۵	۵,۶۹۸,۹۰۵
۱۴	کردستان	۴۲۸,۸۴۴	۵۸۹,۵۵۲	۱,۰۱۸,۳۹۶	۳,۳۱۲,۳۹۶
۱۵	همدان	۴۶۲,۱۶۷	۶۲۲,۰۲۷	۱,۰۸۴,۱۹۴	۳,۰۷۲,۱۹۴
۱۶	لرستان	۴۴۷,۸۷۸	۶۹۴,۰۸۶	۱,۰۹۶,۹۶۴	۴,۰۱۸,۹۶۴
۱۷	ایلام	۳۵۰,۷۸۹	۴۴۴,۶۲۳	۷۹۵,۴۱۲	۲,۴۸۶,۴۱۲
۱۸	زنجان	۳۰۸,۵۸۱	۵۵۲,۰۵۴	۸۶۰,۶۳۵	۲,۵۲۳,۶۳۵
۱۹	چهارمحال و بختیاری	۳۳۰,۷۵۵	۴۵۴,۵۲۳	۷۸۵,۲۷۸	۲,۱۱۷,۲۷۸
۲۰	کهگیلویه و بویر احمد	۳۳۴,۷۸۰	۴۶۱,۳۶۹	۷۹۶,۰۴۹	۲,۷۲۵,۰۴۹
۲۱	سمنان	۳۹۴,۰۳۹	۴۶۸,۸۱۳	۸۱۷,۸۵۲	۱,۹۶۵,۸۵۲
۲۲	یزد	۳۹۸,۶۱۵	۵۲۴,۰۱۲	۹۲۲,۶۲۷	۲,۲۹۷,۶۲۷
۲۳	بوشهر	۴۲۵,۳۲۸	۵۵۲,۰۸۷	۹۷۷,۳۱۵	۴,۵۰۹,۳۱۵
۲۴	تهران	۱,۰۲۷,۶۵۵	۱,۵۹۷,۰۶۵	۲,۶۲۴,۷۲۰	۶,۵۲۴,۷۲۰
۲۵	اردبیل	۳۷۸,۷۷۴	۵۰۴,۹۶۷	۸۸۳,۷۴۱	۲,۴۶۴,۷۴۱
۲۶	قم	۲۲۹,۶۰۲	۳۰۳,۴۲۵	۵۳۳,۰۲۷	۱,۷۸۰,۰۲۷
۲۷	قزوین	۲۶۷,۳۲۳	۴۰۲,۶۷۸	۶۷۹,۰۰۱	۲,۰۵۴,۰۰۱
۲۸	گلستان	۵۱۶,۳۴۴	۷۱۴,۴۱۵	۱,۲۳۰,۷۵۹	۳,۲۱۶,۷۵۹
۲۹	خ. شمالی	۲۶۸,۴۰۱	۴۰۰,۰۳۷	۶۶۸,۴۳۸	۲,۱۸۸,۴۳۸
۳۰	خ. جنوبی	۳۰۶,۴۷۱	۴۶۱,۵۵۵	۷۶۸,۰۲۶	۲,۳۸۱,۰۲۶
۳۱	البرز	۲۷۹,۹۶۴	۴۷۳,۹۴۷	۴۷۳,۹۴۷	۲,۳۸۵,۹۱۱

خلاصه بودجه کل کشور سال ۱۳۹۱			
درآمد	۶۵۳,۲۹۷,۴۸۳	هزینه‌ها	۱,۰۱۰,۷۱۳,۰۴۲
واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای	۶۹۸,۷۶۴,۵۲۰	تملك دارایی‌های سرمایه‌ای	۳۹۷,۴۵۵,۰۳۵
واگذاری دارایی‌های مالی	۹۰,۶۳۷,۰۷۴	تملك دارایی‌های مالی	۳۴,۵۳۱,۰۰۰
جمع منابع عمومی دولت	۱,۴۴۲,۶۹۹,۰۷۷	جمع مصارف بودجه عمومی دولت	۱,۴۴۲,۶۹۹,۰۷۷
از محل درآمد‌های اختصاصی	۲۰۱,۴۷۷,۹۸۴	از محل درآمد اختصاص دولت	۲۰۱,۴۷۷,۹۸۴
منابع بودجه عمومی دولت	۱,۶۴۴,۱۷۷,۰۶۱	مصارف بودجه عمومی دولت	۱,۶۴۴,۱۷۷,۰۶۱
منابع شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و مؤسسات انتفاعی	۴,۳۱۱,۷۶۵,۲۸۹	مصارف شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و مؤسسات انتفاعی	۴,۳۱۱,۷۶۵,۲۸۹
جمع	۵,۸۵۵,۹۴۲,۳۵۰	جمع	۵,۸۵۵,۹۴۲,۳۵۰
کسر می‌شود ارقامی که دوبار منظور شده	۱۹۰,۳۲۴,۳۱۵	کسر می‌شود ارقامی که دوبار منظور شده	۱۹۰,۳۲۴,۳۱۵
منابع بودجه کل کشور	۵,۶۶۵,۶۱۸,۰۳۵	مصارف بودجه کل کشور	۵,۶۶۵,۶۱۸,۰۳۵

چند نمونه از اعتبارات و ردیف‌های متفرقه

میزان کل اعتبارات تملک ردیف ۵۰۰۰۰ مبلغ ۵۹,۷۷۴,۹۹۵ میلیون ریال به شرح زیر است:

۱ ردیف	۵,۱۰۰,۰۰۰	۵ ردیف	۶,۶۷۵,۰۰۰
۲ ردیف	۵,۲۰۰,۰۰۰	۸ ردیف	۹,۷۷۴,۰۰۰
۳ ردیف	۵,۳۰۰,۰۰۰	۳۷ ردیف	۲۴,۳۲۳,۶۸۰
۴ ردیف	۵,۴۰۰,۰۰۰	۴ ردیف	۴,۸۹۵,۰۰۰
۵ ردیف	۵,۵۰۰,۰۰۰	۳۸ ردیف	۳۳,۹۳۳,۲۸۸

از محل ردیف‌های مذکور

۱- اعتبارات اشخاص حقیقی و حقوقی	۱۵۷ پروژه	جدول ۱۲ قانون
۲- اعتبارات موضوع ماده ۲۴ اصل ۲۴ قانون اساسی	۷ پروژه	جدول ۱۳ قانون
۳- مطالعه و احداث قطارهای حومه‌ای جدید	۷ پروژه	جدول



۲۰روزنامه‌دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه‌روزنامه چاپی(صبح و عصر)۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

سوره

حتی با بسته شدن پرورنده هسته‌ای مشکلات اقتصادی تمام نمی‌شود

یک اقتصاددان با بیان این‌که بزرگ‌ترین ایراد دولت یازدهم دل بستن به نتیجه مذاکرات هسته‌ای و گشایشی در امور هسته‌ای و سیاست خارجی است، گفت: به نظر می‌رسد با این تدبیرها و رفتو آمدها تنها حالت بلا تکلیفی در اقتصاد افزایش پیدا خواهد کرد. بیژن عبدی، در گفت‌وگو با انسیم با بیان این‌که من نمی‌دانم دولت چه قدر به مذاکرات خوش‌بین است، گفت: حتی با بسته شدن پرورنده هسته‌ای مشکلات اقتصاد ایران تمام نخواهد شد. وی با بیان این‌که آن چه که دولت‌ها تاکنون در خصوص بودجه‌های سالانه انجام داده‌اند بازی با یک‌سری از اعداد و ارقام بوده و یک ضربی کم و زیاد کرده و کار خاصی را انجام نمی‌دهند، افزود: جهت‌گیری سیاست اقتصاد مقاومتی حمایت از تولید داخل است، اما این جهت‌گیری را ما در بودجه‌های سالانه، معمولاً به چشم نمی‌بینیم.

عضو هیأت علمی کمیسیون تلفیق مجمع تشخیص مصلحت نظام توضیح داد: وقتی دکف نفلی باید در داخل ساخته شود و وزارت نفت از بستن چنین قراردادی با شرکت‌های داخلی امتناع می‌کند و آن را با هزینه گزاف تر به خارجی‌ها می‌سپارد، این یعنی خلاف آموزه‌های اقتصاد مقاومتی.

وی با بیان این‌که دولت باید به صنایع داخلی دانشی که در داخل تولید می‌شود توجه ویژه‌ای داشته باشد و برای آن فرآیند تعریف کند و اگر نقصانی در شبکه بانکی برای حمایت از طرح‌های کوتاه‌مدت باشد باید آن را بر طرف کند، گفت: ما این‌ها را نمی‌بینیم و وقتی این‌ها نباشد این ادعایی که بعضی‌ها عنوان می‌کنند که برنامه‌شان را بر اساس اقتصاد مقاومتی بسته‌اند نادرست است.

عبدی با بیان این‌که بودجه‌نویسی مشکل را حل نمی‌کند، مشکل برمی‌گردد به جهت‌گیری‌ها و به‌سایر دولتمردان گفت: اگر دولتمردان باورشان هم‌چنان امید به این باشد که از اروپا و آمریکا علم و تکنولوژی وارد کنند یا به کمک آن‌ها یا در تقسیم کار جهانی بخواهند چیزی گیرشان بیاید، اقتصاد مقاومتی شکل نمی‌گیرد. عبدی در خصوص روند بودجه‌ریزی عملیاتی در بودجه ۹۴ نیز گفت: تاکنون هر دولتی سر کار آمده، همین حرف‌ها را زده و می‌گوید اقتصاد را بدون نفت اداره خواهیم کرد و وقتی مدتی از فعالیتش می‌گذرد هیچ اقدام قابل ملاحظه‌ای نمی‌تواند در این باره انجام دهد، متأسفانه دولت‌ها وقتی پول نفت را می‌بینند نمی‌توانند از آن دست نکشند و هر چه توان دارند به کار می‌برند تا پول نفت را در منابع درآمیشان افزایش دهند.

دردل

معاون وزیرنفت تشریح کرد

چرا بی مستثنی شدن برخی از پروژه‌ها از قانون مناقصات

معاون وزیر نفت گفت: تنظیم قوانین و مقررات متناسب با فضای بین‌المللی حاکم بر واگذاری طرح‌های صنعت نفت و گاز و اجرای این طرح‌ها در سطح دنیا ضروری است. به گزارش شانا، سیدمحمد حسینی با بیان این‌که بسیاری از قوانین که در حال حاضر در صنعت نفت از آن استفاده می‌شود مربوط به شرایط زمانی و مکانی گذشته بوده که باید تغییر کند، درباره دلایل مستثنی کردن بخشی از طرح‌های صنعت نفت از قانون برگزازی مناقصات گفت: حجم سرمایه‌گذاری مورد انتظار در طرح‌های صنعت نفت (حدود ۵۰ میلیارد دلار در سال) به عنوان موتور محر که اقتصاد کشور بالاست و در این زمینه استفاده از روش‌های نوین تأمین مالی و واگذاری پروژه‌ها ضروری است. وی لزوم شتاب‌دهی توسعه و بهره‌برداری از حدود ۲۴ میدان مشترک نفت‌وگاز با کشورهای همجوار و افزایش سهم ایران در رقابت با همسایگان را یکی دیگر از دلایل مستثنی کردن بخشی از طرح‌های صنعت نفت از قانون برگزازی مناقصات عنوان کرد و افزود: استفاده از روش‌های قراردادی و سیستم‌های واگذاری جدید و با جذابیت بالا جهت جذب سرمایه‌های بخش خصوصی در اجرای طرح‌های بالادستی صنعت نفت لازم است.

حسینی با بیان این‌که قانون‌های دست‌وپاگیر به خصوص در صنعت نفت با توجه به اهمیت این صنعت در اقتصاد کشور باید بازنگری شود، افزود: دولت در این زمینه لایحه‌ای تقدیم مجلس کرد. به گفته وی، دارا بودن توان فعالیت و عملکرد اثربخش در فضای رقابت بین‌المللی و جذابیت بالا برای سرمایه‌گذاران بخش خصوصی داخلی و خارجی شاخه‌های اصلی مورد نیاز طرح‌های نفت‌وگاز برای تحقق اهداف بالادستی است. معاون وزیر نفت هم‌چنین به بخشی از اقدام‌های انجام شده وزارت نفت جهت بهره‌گیری مناسب از ظرفیت‌های قانونی وظایف و اختیارات وزارت نفت در واگذاری قرارداده‌ا اشاره کرد و گفت: ابلاغ شیوه‌نامه حمایت از تولید داخل و شفاف‌سازی معاملات با هدف کارآفرینی و افزایش شفافیت و سالم‌سازی معاملات بویژه در حوزه ساخت‌و‌تأمین کالا و تجهیزات صنعت نفت از سوی وزیر نفت، تهیه پیش‌نویس اصلاحات مورد نیاز جهت اعمال در آیین‌نامه معاملات شرکت ملی نفت ایران، اقدام برای تهیه فهرست منابع واحد سازندگان و تأمین کنندگان کالا و تجهیزات صنعت نفت، استفاده از معاونت امور حقوقی ریاست جمهوری درباره روش متولی تشخیص صلاحیت و رتبه‌بندی پیمانکاران و مشاوران در رشته‌های تخصصی صنعت نفت، تهیه پیش‌نویس نظام فنی و اجرایی طرح‌های صنعت نفت برای تبیین روش‌های بهینه واگذاری قرارداده‌ا کارهای است که در این زمینه انجام شده است.

ترفند

صدور خدمات مهندسان نفت در موقعیت استراتژیک منطقه

رییس سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی امور فناوری وزارت نفت گفت: مصمم به ارتقای پژوهش و فن‌آوری صنعت نفت با به روز کردن و تجهیز به دانش روز جهان هستیم و برکت این دانش‌های صنعت نفت را به دیگر کشورهای منطقه با توجه به موقعیت استراتژیک کشورمان صادر خواهیم کرد.

سیدحاج نجج‌الساداتی در گفت‌وگو با پانا، به رسالت معاونت فن آوری وزارت نفت در تحقق اقتصاد مقاومتی اشاره کرد و اظهار کرد: بر این اساس، تمام تلاش خود را برای تولید و استفاده اقلام داخلی بر مصرف در مرحله اول خواهیم کرد. وی ادامه داد: به این منظور کار گروهی به مدیریت معاون پژوهش و فن‌آوری وزارت نفت تشکیل شد و این موضوع را با همکاری شرکت‌های نفت و کالای نفت در برنامه اولویت خود داریم تا در آینده نزدیک با هم‌افزایی شکل گرفته استقلال و خود کفایی را در صنعت نفت افزایش دهیم. رییس سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی امور فناوری وزارت نفت تصریح کرد: در راستای بهسر موری و مقوله فن‌آوری که بتوانیم هرزبه‌ها را به حداقل برسانیم تمام قطب‌های علمی و دانشگاهی هم‌چنین شرکت‌های دانش‌بنیان را در این مهم به اتفاق و تعامل با صنعت نفت دعوت کردیم. نجج‌الساداتی در توضیح این‌که با ۱۰ قلم خواهد کالای داخلی رشد در صنعت نفت توسعه تولید داخل را محدود می‌کند با خبر اظهار داشت: موضوع ۱۰ قلم کالا آغازی براساس شروط عقل و علم است تا بر مصرف‌ترین کالاهای صنعت نفت را در دستور کار توسعه‌ای قرار دهیم و با تأمین و تکمیل این نیاز ادامه راه را با دیگر نیازمندی‌های اقلام مورد استفاده صنعت نفت پیش خواهیم برد. وی در مورد تأمین نیازهای صنعت نفت با بکیه به زیر توان و تکنولوژی بومی گفت: یکی از مواردی که در حوزه معاونت پژوهش و فن‌آوری اتفاق افتاده موضوع‌هایی کلیدی چون آکساب، انتقال فن‌آوری و صدور فن‌آوری است.

رییس سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی امور فن‌آوری وزارت نفت خاطر نشان کرد: هم‌اکنون کشورهایی در منطقه هستند که با قدرت علمی کشور ما نیازمند خدمات فنی و مهندسی از سوی کشور ما در مباحثی چون اکتشاف، حفاری یا توجه به وجود کشور ما در منطقه‌ای استراتژیک نیاز دارند. نجج‌الساداتی در ادامه تصریح کرد: در روز آمدن فن‌آوری‌های جهانی لازم است فعالیت خود را فروزی بخشیم و از این راه‌آورد هم خودمان بهره‌مند شویم و در منطقه با قدمت صنعتی بالغ بر ۱۰۰ سال آثار و برکت بیش‌تری را موجب شویم.

ریزبین اقتصاد

چهارشنبه ۶ اسفند ۱۳۹۲ ۲۰ جمادی‌الاول ۱۳۹۲ ۱۳۴۶ سال دهم ۱۵۲۴ شماره

Wednesday 25.Feb.2015 Vol. 10 No. 1534

وعده‌اطلاع رسانی مناقصات کشورهای خارجی از سوی قائم‌مقام وزارت خارجه

قائم‌مقام وزارت خارجه تمرکز اطلاعات بر روی اعلام مناقصه در کشورهای مختلف از اهداف وزارت امور خارجه برشمرد و گفت: تأسیس بانک اطلاعات اقتصادی برای یکپارچه کردن اطلاعات بین سفارتخانه‌ها و وزارت صنایع و ساماندهی امور مربوط به وابستگان تجاری از جمله سر فصل‌های بهینه‌سازی سامانه مدیریت اقتصادی در روابط خارجی است.

به گزارش مناقصه مزایده، بر ترضی سرمدی اجرای عملی و حرکت برای عملیاتی کردن برخی طرح‌های نیمه تمام را از موارد حایز اهمیت برشمرد و اظهار کرد: صادرات غیر نفتی و خدمات فنی و مهندسی یک الزام قطعی و ضروری در کشور است و استانداران می‌توانند در جهت مشارکت کشورهای همسایه نقش فعال م‌ت‌ری داشته باشند.

وی افزود: موضوع تجارت و روابط اقتصادی تنها در درون کشورها شکل نمی‌گیرد بلکه ما باید این را به خوبی با بیندازیم و رابطه با ایران را بزداییم که همه این‌ها از عمده‌ترین مبانی تسهیل تجارت است. سرمدی با بیان این‌که بنای این دولت بر انجام کار واقعی است و کار نمایی در برنامه کاری ما وجود ندارد، تأکید کرد: تمام سفارتخانه‌های ما باید تلاش کنند تا برای فعالان اقتصادی ایران روایت سریع‌تری را بگیرند و ترجیح ما این است ما با کشورهای همسایه بدون صدور روایت‌د ارتباط داشته باشیم چرا که این گونه ارتباط با مردمی بیش‌تر شده و اندیشه اسلامی توسعه خواهد یافت.

وقتی بخشی از قانون ار جاع کار مسکوت می‌ماند



سازماندهی و بر اساس برنامه صورت می‌گرفت. به اعتقاد برخی از کارشناسان در این شیوه

راه دلالی خود پسگویی موضوعات جدی و غیر قابل اغماضی بودند که خود، مسؤولیت نظارت و اجرای آن طرح را به عهده نداشتند. از این‌رو مطرح ارجاع کار نقطه عطفی در روند کاری مهندسان نبود، چرا که سازمان نظام مهندسی با ورود به این حوزه و اجرای نظارت واقعی می‌توانست مهندسان را در مسیر واقعی خود هدایت کند.

بنابر این شیوه کار تغییر پیدا کرد و مقرر شد که تمامی مهندسانی که دارای پروانه اشتغال از وزارت راه و شهرسازی هستند براساس رتبه پروانه و به صورت مساوی کار نظارت را انجام دهند. نکته حایز اهمیت این است که با این اقدام عملاً ارتباط مالی مالک و مهندس ناظر قطع شد و نحوه دریافت حق الزحمه مهندسان

سازماندهی و بر اساس برنامه صورت می‌گرفت.

به اعتقاد برخی از کارشناسان در این شیوه راه دلالی خود پسگویی موضوعات جدی و غیر قابل اغماضی بودند که خود، مسؤولیت نظارت و اجرای آن طرح را به عهده نداشتند. از این‌رو مطرح ارجاع کار نقطه عطفی در روند کاری مهندسان نبود، چرا که سازمان نظام مهندسی با ورود به این حوزه و اجرای نظارت واقعی می‌توانست مهندسان را در مسیر واقعی خود هدایت کند.

بنابر این شیوه کار تغییر پیدا کرد و مقرر شد که تمامی مهندسانی که دارای پروانه اشتغال از وزارت راه و شهرسازی هستند براساس رتبه پروانه و به صورت مساوی کار نظارت را انجام دهند. نکته حایز اهمیت این است که با این اقدام عملاً ارتباط مالی مالک و مهندس ناظر قطع شد و نحوه دریافت حق الزحمه مهندسان

یک کار شناس مسکن پیش‌بینی کرد

افزایش قیمت مسکن از شهر یور سال آینده

جدیدی تشکیل خواهند شد و افزایش تقاضا از سوی این خانواده‌ها فشار مضاعفی را به بخش مسکن وارد خواهد کرد. این کارشناس مسکن با اشاره به این‌که برای عامه خریداران مسکن ثبات و افزایش قیمت مهم است، گفت: به عنوان مثال هیچ کس امروز حاضر نیست ۴ میلیون تومان خانه بخرد و سال آینده آن را ۳٫۵ میلیون تومان بفروشد، اما حاضر است ۵ میلیون تومان خانه بخرد به امید این‌که آن را ۵٫۵ میلیون تومان بفروشد برساند.

ستاریان با بیان این‌که وجود تردید در خریداران موجب تداوم رکود در بخش مسکن شده است، گفت: از دیدگاه جامعه مسکن یک کالا سرمایه‌ای است و دلیل این دیدگاه نیز آن است که در ۳۰ سال گذشته شاخص افزایش آن از تمام کالاها بیش‌تر و نزدیک به ۲٫۵ برابر بوده است. دقیقاً به همین دلیل مردم حاضر نیستند که خانه بخرند و سال آینده در فروش آن متضرر شوند.

در حال حاضر عمر مفید ساختمان‌ها در ایران بین ۲۵ تا ۳۰ سال است لذا سازندگان را رعایت اصول اشاره شده می‌تواند عمر ساختمان‌ها را به ۱۲۰ سال نیز برسانند. گلاچی با بیان این‌که سازندگان حرفه‌ای بیش‌ترین نقش را در ارتقای عمر ساختمان‌ها دارند، گفت: اکنون کشور ما در طراحی و معماری کمبودی ندارد چرا که معماران طرح خود را طبق استانداردهای دنیا ارائه می‌دهند، اما فقدان سازندگان حرفه‌ای می‌تواند به صنعت ساختمان‌ها آسیب برساند. گلاچی در پاسخ خاطر نشان کرد: دولت می‌تواند با راه‌اندازی سیستم کنترل، نظارت و ارزیابی، سازندگان حرفه‌ای را شناسایی و تشویق کند تا شرایط ارتقای کیفیت در اجرای ساختمان فراهم شود و از طرفی اگر سازندگان غیرمتخصص فروسود، حفظ مدیریت شهری و امکان فراهم ساخت و ساز از آن‌ها سلب شود.

معافیت مالیات بر ارزش افزوده برای فعالان اقتصادی در بندر شهید رجایی

فعال در این منطقه ویژه می‌توانند با اخذ مجوز فعالیت، از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف شوند. معاون عملیات بندری و منطقه ویژه اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان از فعالیت بیش از ۴۰۰ شرکت در بندر شهید رجایی خبر داد و افزود: شرکت‌ها و فعالان بندری در صورت عدم اخذ مجوز فعالیت، مشمول پرداخت مالیات بر ارزش افزوده به میزان ۱۰ درصد در سال ۹۴ می‌شوند.

فعال در این منطقه ویژه می‌توانند با اخذ مجوز فعالیت، از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف شوند.

معاون عملیات بندری و منطقه ویژه اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان از فعالیت بیش از ۴۰۰ شرکت در بندر شهید رجایی خبر داد و افزود: شرکت‌ها و فعالان بندری در صورت عدم اخذ مجوز فعالیت، مشمول پرداخت مالیات بر ارزش افزوده به میزان ۱۰ درصد در سال ۹۴ می‌شوند.

حرفه‌ای و وجدان کاری است.

گفتنی است که از جهت مشخص بودن میزان درآمد و ایجاد تعهد بیش‌تر در وظایف مهندسان مناسب است که حق الزحمه‌های نظارت پرداختی به وسیله مالکان توسط سازمان نظام مهندسی دریافت و به صورت مرحله‌ای و به میزان پیشرفت کار به ناظران پرداخت شود.

اما نکته دیگری که باید مورد توجه قرار بگیرد و البته اخیراً هم مدیران کلان حوزه ساخت‌وساز در این مورد نظراتی را ارایه داده‌اند، سود قابل ملاحظه‌ای است که به حق الزحمه‌های نظارت نزد سازمان تعلق می‌گیرد؛ لذا منطقی این است که هیأت‌مدیره سازمان با تدوین نظام‌نامه‌ای که به تصویب مجمع عمومی می‌رساند از این سود انباشته در جهت اهداف صنفی و حرفه‌ای و ارتقای تأمین اجتماعی مهندسان استفاده مفید داشته باشد.

علاوه بر آن به منظور اجرای واقعی قانون در زمینه ارجاع کار مناسب و عادلانه، فعالیت‌های مهندسانی که به صورت تمام‌وقت به کار نظارت پرداخته و دارای تجربه و حسن سابقه هستند، با حضور حرفه‌ای و مسوولانه خود در کارگاه‌ها می‌توانند به افزایش کیفیت ساخت کمک نمایند، به‌علاوه سایر مهندسان شاغل در مؤسسات دانشی از خصوصی که نظارت شغل دوم یا سوم آنان محسوب می‌شود از این مجموعه جدا شوند تا گام‌های مؤثری در جهت نین به قانون و توسعه کشور برداشته شود.

در پایان باید گفت جلوگیری از انباشت ریالی در سازمان نظام مهندسی و استفاده از مهندسان کارآمد جز مهم‌ترین تقاضاهای نظام مهندسی ساختمان سرمایه‌ای می‌رود که حاصل این موارد ظهور ارجاع کار حرفه‌ای خواهد بود.

۴۰ درصد معاف از مالیات‌ها فعالیت اقتصادی بزرگی دارند

عضو هیأت علمی دانشگاه تربیت مدرس درباره «درآمدهای دولت از سوی مالیات» اظهار کرد: در کشورمان معافیت مالیاتی

بالایی داریم. بیش از ۴۰ درصد اقتصادمان معاف از مالیات است. بر ترضی عزتی، در گفت‌وگو با سایت جماران اظهار کرد: این‌که دولت درآمد مالیاتی را افزایش داده است، به این معنا نیست که مالیات افرادی را که مالیات می‌داند را زیاد کند. برای نمونه مالیات کارمند ساده را از ۸ درصد به ۱۵ درصد افزایش دهد. روشی منطقی و صحیح آن است که از افرادی که معاف از مالیات هستند و لغو معافیت هیچ سودی به رفاه جامعه و اقتصاد نمی‌زند، مالیات بگیرند. وی افزود: آن ۴۰ درصدی که معاف از مالیات هستند و فعالیت اقتصادی بزرگی انجام می‌دهند، از آن‌ها باید مالیات گرفته شود.

عزتی در توضیح «علت بالا در نظر گرفتن قیمت نفت» گفت: بالا بودن بودجه نسبت به تحقق احتمالی آن به این دلیل است

که دولت بتواند در صورت افزایش قیمت نفت، از درآمد به دست آمده استفاده کند. این استاد دانشگاه ادامه داد: برای نمونه اگر دولت بودجه را بر اساس بشکه نفت حدود ۴۵ دلار برآورد کند، بودجه پایین‌تر تصویب می‌شود. به این معنا که اگر بودجه از ۲۵۰ هزار میلیارد تومان به ۲۰۰ هزار میلیارد تومان تبدیل شود، اگر قیمت نفت افزایش یابد و درآمد نفت زیاد شود، دولت حق استفاده از آن را ندارد و تنها می‌تواند همان ۲۰۰ هزار میلیارد تومان را خرج کند.

خبر

مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران

میدان فروش B در اولویت سرمایه‌گذاری است

مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران اعلام کرد: میدان فروش B از میدان‌های کاندیدی سرمایه‌گذاری است و در سمینار سرمایه‌گذاری که شهر یورماه آینده در لندن برگزار می‌شود، معرفی خواهد شد. سعید حافظی با اعلام این خبر که با توجه به منابع مالی موجود، اولویت کاری شرکت نفت فلات قاره ایران میدان‌های مشترک است، اظهار کرد: در صورت تأمین اعتبار، دیگر میدان‌هایی که پتانسیل افزایش تولید را دارند در اولویت قرار می‌گیرند. وی با اشاره به وضع میدان فروش B، گفت: باید دید که با توجه به شرایط قیمت نفت و گاز در بازار جهانی، توسعه این میدان اقتصادی است یا نه و آیا مقصدی برای فروش گاز این میدان وجود دارد یا نه و بر همین اساس برای آن تصمیم‌گیری می‌شود. مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران هم‌چنین با اعلام این‌که شرکت ملی نفت ایران هنوز در مورد ادامه حضور شرکت صدرا در میدان رشادت تعیین تکلیف نکرده است، گفت: اگر صدرا نسبت به تکمیل پروژه عزم خود را جزم کند ما هم به‌طور کامل از آن حمایت می‌کنیم اما موضوع تمایل داشتن و عزم برای انجام کار متفاوت است و صدرا هم در این مورد باید عزمی جدی داشته باشد. بر اساس این گزارش، مخزن میدان فروش B حاوی بیش از ۲۸ تریلیون فوت مکعب گاز شناسایی شده است.

آمادگی ۶ شرکت

برای سرمایه‌گذاری

در طرح فولاد چابهار

رییس هیأت‌عامل ایمیدرو گفت: ۶ شرکت آمادگی خود را برای سرمایه‌گذاری در طرح فولاد چابهار اعلام کردند. به گزارش دنیای معدن، مهدی کرباسیان تصریح کرد: این طرح که از ظرفیت تولید ۱٫۶ میلیون تن فولاد کمربند در حال حاضر برای مشخص شدن سرمایه‌گذار به مناقصه رفته است. وی افزود: با تک‌های فنی این طرح گشوده شده و در مرحله بعدی تکلیف بزرگ مناقصه و سرمایه‌گذار آن مشخص می‌شود. کرباسیان پیش‌بینی کرد که در نیمه نخست سال آینده بخش آهن اسفنجی طرح فولاد چابهار وارد مرحله اجرایی شود.

تمدید مناقصه آرامکو

شرکت سعودی آرامکو مهلت حضور در مناقصه توسعه ذخایر نامتعارف عربستان را تمدید کرد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روزتیز، منابع صنعتی اعلام کردند که شرکت آرامکو سعودی مهلت حضور شرکت‌ها را در مناقصه توسعه تأسیسات مربوط به توسعه گازهای نامتعارف در شمال عربستان تمدید کرده است، موضوعی که نشان می‌دهد این شرکت به اجرای تعهدهای خود برای توسعه میدان‌های دارای شیل گس (گاز رسی) متعهد باقی می‌ماند. این پروژه موسوم به سیستم‌ای (System A)، شامل احداث تأسیسات فراورش، سرچاه‌نفت و خطوط لوله برای گاز تولیدی در منطقه تورائف (Turairf) است، هیچ برآوردی درباره ارزش کلی قرارداد‌های این پروژه اعلام نشده است. یک منبع صنعتی گفت: شرکت آرامکو سعودی مهلت حضور در این مناقصه را تمدید کرده و هم‌اکنون مهلت پایانی حضور شرکت‌ها در این مناقصه ماه مارس آینده است. وی افزود: شرکت آرامکو سعودی تجهیزات اضافی و ضروری را که برای مطالعه و ارزیابی لازم هستند، به منطقه مورد نظر ارسال کرده است. مهلت پایانی برای حضور در این مناقصه، نخست‌ت اولایل ماه دسامبر گذشته تعیین شده بود، اما چند بار این تاریخ به تعویق افتاد و به تازگی نیز مهلت نهایی حضور شرکت‌ها ۱۵ ماه مارس آینده تعیین شده است. به گفته یک منبع دیگر، چند شرکت واجد شرایط اولیه برای اجرای یک پروژه گاز نامتعارف دیگر در شمال عربستان از جمله احداث خطوط لوله شناخته شده‌اند؛ این پروژه، موسوم به سیستم بی (System B) برابر بزرگ‌تر از پروژه سیستم‌ای است. استخراج گاز، در اولویت برنامه‌های عربستان قرار دارد. این کشور در تلاش برای هم‌ساز کردن راه پاکشویی به نیازهای داخلی و به رشد برق خود و صنعت بسیار راهبردی پتروشیمی است. خالد الفلاح، مدیرعامل شرکت آرامکو سعودی ماه گذشته میلادی در کنفرانسی در شهر ریاض گفت: به این شرکت، ۳ میلیارد دلار در توسعه منابع نامتعارف گازی سرمایه‌گذاری کرده است. شرکت سعودی آرامکو، بزرگ‌ترین صادرکننده نفت جهان، به منظور پرداخت مالیات بر به تقاضای رو به رشد انرژی در عربستان به دنبال کشف گاز در همه نقاط این کشور است.

ضررباخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۹,۶۸۰,۰۰۰	۹,۸۰۰,۰۰۰
امامی	۹,۷۶۵,۰۰۰	۹,۸۸۵,۰۰۰
نیم	۴,۹۵۰,۰۰۰	۵,۰۶۰,۰۰۰
ربع	۲,۶۵۵,۰۰۰	۲,۷۵۵,۰۰۰
گرمی	۱,۶۵۰,۰۰۰	۱,۷۵۰,۰۰۰
طلای ۱۸ عیار	-	۹۹۷,۴۹۰

فلزات پایه

#	قیمت
آلومینیم	۱,۷۷۲,۵
آلیاژ آلومینیم	۱,۸۱۵
آلیاژویژه آلومینیم	۱,۹۵۰
مس	۵,۶۵۷
سرب	۱,۷۵۷
نیکل	۱۳,۹۱۵
قلع	۱۷,۹۵۵
روی	۲۰,۳۲
کیالت	۲۸,۸۰۰
مولبدین	۱۶,۵۵۰
فولاد	۳۷۵

www.eghtesadnews.com

اخبار

وزیر جهاد کشاورزی

امیدواریم نظام خرید تضمینی به بورس کالای ایران منتقل شود

وزیر جهاد کشاورزی گفت: با همکاری دستگاه‌های مرتبط، امیدواریم که نظام خرید تضمینی به بورس منتقل شود. به گزارش خبرگزاری کشاورزی ایران (ایبنا)، وزیر جهاد کشاورزی امروز در مصاحبه مطبوعاتی که در سالن نغمی جم و وزارت جهاد کشاورزی بر گزار شد، درباره اجرای شدن قیمت‌های تضمینی محصولات کشاورزی گفت: طرح خرید تضمینی محصولات کشاورزی به تصویب شورای اقتصاد رسیده است و محصولات زراعی و باغی را تحت پوشش قرار می‌دهد و از آن‌جا که این وزارتخانه باید طبق مصوبه عمل کند، این طرح در زمان‌هایی که قیمت محصولات پایین‌تر از بازار است، برای جلوگیری از ضرر و زیان کشاورزان انجام می‌شود. محمود حجتی افزود: وزارت جهاد کشاورزی هرساله پیشنهادهای خود را درباره میزان محصول کشاورزی می‌کند، اما معتقد هستیم که باید در برنامه‌های توسعه‌ای خرید تضمینی به سمت بورس متمایل شود. وی خاطرنشان کرد: بورس کالاهای کشاورزی می‌تواند با توجه به بازار، محصولات را خریداری کرده و مابه‌التفاوت را از دولت تحویل بگیرد. وزیر جهاد کشاورزی در پایان افزود: این کار به‌تازگی آغاز شده و امیدواریم که نظام خرید تضمینی هرچه سریع‌تر با سیاست‌گذاری‌های اعمال‌شده، از حالت سنتی خارج شده و به بورس منتقل شود.

عرضه ۴۴۰ هزار تن

انواع کالادر بازار فیزیکی بورس کالا

دیسروز حدود ۴۴۰ هزار تن انواع کالادر بازار فیزیکی بورس کالاای ایران عرضه شد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل بورس کالای ایران، در این روز و در تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی، ۶۶ هزار و ۸۷۹ تن انواع ماده پلیمری مجتمع‌های پتروشیمی ارون، امیرکبیر، آبادان، آریاساسول، بندرامام، تبریز، تندگویان، جم، رجال، سازند، غدیر، قائد بصیر، لاله، مارون، مهر، پلی پروپیلن جم و شرکت پلیمر کرمانشاه در ۶۰ گزید عرضه شد. تالار صادراتی نیز شاهد عرضه ۱۳۰ هزار و ۵۰۰ تن انواع قیر بود. همچنین، ۲۵۰ تن عایق رطوبتی روی نایلوی عرضه رفت. این گزارش هم‌چنین حاکی است، شرکت فیولادر خوزستان در حالی با ۳ هزار و ۲۰۰ تن شمش بوم باقیمت پایه ۱۲ هزار و ۲۵۰ ریال در تالار محصولات صنعتی و معدنی حضور می‌گیرد، شرکت ذوب آهن اصفهان نیز ۳۷۴ تن سبد می‌گیرد مخلوط، ۲۵۱۴ تن تیر آهن ۲۰ و ۶۶ تن می‌گیرد ۸۳-۲۰ راعرضه کرد. شایان ذکر است، گروه آلومینیوم نیز شاهد عرضه ۸۰۰ تن شمش هزار پوندی ۹۹,۷۵۶ شرکت آلومینیوم ایران باقیمت پایه ۷۰ هزار و ۶۵۰ ریال بود. این گزارش حاکی است، در این روز و در تالار محصولات کشاورزی، ۲۵۰ تن برنج هاشمی، یک‌هزار تن برنج طارم و ۴۱۰ تن برنج شیرودی استان گلستان عرضه شد. هم‌چنین، یک‌هزار تن برنج طارم و ۲۵۰ تن برنج هاشمی استان مازندران روی نایلوی عرضه رفت.

رییس دفتر توسعه صنایع تکمیلی خبر داد

اعلام قیمت مواد پتروشیمی هر ۱۵ روز یک بار



بود، اما در حال حاضر قیمت نفت به ثبات رسیده است و انتظار نمی‌رود اعلام ۱۵ روزه قیمت‌ها بتواند بر بازار محصولات پتروشیمی تأثیر به سزایی داشته باشد. به گفته رییس دفتر توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی، میانگین قیمت برخی از محصولات پتروشیمی در ماه گذشته ۱۴ تا ۲۰ درصد افت داشت اما اگر قیمت‌های ماه پیش ۱۵ روزه اعلام می‌شد، افت قیمت‌ها توجه به الزامات پیش روی شرکت ملی صنایع پتروشیمی، اعلام ۱۵ روزه قیمت محصولات پتروشیمی به استفاده موکول شد. وی خاطرنشان می‌کند: تاکنون توسانات بازار محصولات پتروشیمی متأثر از قیمت نفت، شدید

قیمت پایه محصولات پتروشیمی از این پس هر ۱۵ روز یک بار به بورس کالا اعلام خواهد شد. رضا مختشمی پور رییس دفتر توسعه صنایع تکمیلی شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران در گفت‌وگو با فارس، گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت پیش‌تر از شرکت ملی صنایع پتروشیمی خواسته بود که قیمت محصولات پتروشیمی به صورت ۱۵ روزه به بورس کالا اعلام شود، اما با توجه به الزامات پیش روی شرکت ملی صنایع پتروشیمی، اعلام ۱۵ روزه قیمت محصولات پتروشیمی به استفاده موکول شد. وی خاطرنشان می‌کند: تاکنون توسانات بازار محصولات پتروشیمی متأثر از قیمت نفت، شدید

قسمت دوم

تالار فیزیکی

روش‌های سنتی مدیریت ریسک قیمت‌ها

۵-۲- سازوکارهای غیر رسمی برای مدیریت ریسک قیمت: در برخی موارد تولیدکنندگان برای در امان ماندن از اثرات نوسان قیمت‌ها، اقداماتی مانند: تنوع بخشی به محصولات، تشریک مساعی در وظایف و تعهدات دیگر تولید کنندگان و بیمه‌های غیر رسمی به عمل می‌آورند که این سازوکارها معمولاً کارساز نبوده و فاقد ضمانت اجرایی هستند، مضاف بر این که به هنگام کاهش قیمت‌ها به‌طور معمول تمامی تولید کنندگان متضرر می‌شوند و حتی اگر بخواهند به تعهدات خود عمل کنند، عملاً توانایی انجام آن را نخواهند شد. به‌طور خلاصه، تجربیات موجود حاکی از آن است که روش‌های مذکور در بلند مدت پاسخگوی نیاز جامعه به مدیریت ریسک نبوده و برخی از آن‌ها حتی در کوتاه مدت نیز از کارایی لازم برای بر خوردار نیستند. اگرچه حمایت از فعالان اقتصادی تحت برخی شرایط توجیه‌پذیر است و به طرق مختلف حتی در کشورهای توسعه یافته نیز وجود دارد، اما موضوع اصلی این است که روش‌های فوق بسیار پر هزینه و در بسیاری از موارد در بر آوردن اهدافشان ناموفق بوده‌اند. لذا روش‌های سنتی تنها در موارد معدود و تحت شرایط خاصی توجیه‌پذیر هستند

جستجو برای روش‌های کارآمدتر که کاستی‌های فوق را نداشته باشند، به طور پیوسته در کانون توجه اقتصاددانان و هم‌چنین نظریه پردازان بازارهای کالا قرار داشت. در نتیجه این تلاش‌های مستمر، امروزه در جوامع توسعه یافته و به طور روزافزون در کشورهای در حال توسعه راه کارهایی مورد استفاده قرار می‌گیرند که ضمن توفیق در مقابله با اثرات نوسان قیمت‌ها، به عنوان بازوی توانمند اقتصاد در مسیر رشد و توسعه اقتصادی عمل می‌نمایند. این راه کارها به طور اعم، بهره گیری از ابزارهای مبتنی بر بازار و به طور اخص، استفاده از ابزارهای مالی مشتق در بورس‌های کالایی می‌باشند.

بورس‌های کالا و ابزارهای مالی مشتقه

پیش از آن که به ابزارهای مبتنی بر بازار و نقش بورس‌های کالایی در مدیریت ریسک ناشی از نوسان قیمت کالاها بپردازیم، لازم است تا با ابزارهای نوین معاملاتی بورس‌ها، یعنی ابزارهای مالی مشتق کالایی به طور خلاصه آشنا شویم.

۱-۳) بورس‌های کالا و نحوه انجام معاملات در آن‌ها بورس‌ها نهاد‌های قانونمند و رسمی هستند که خریداران و فروشندگان با انگیزه‌های مختلف (از قبیل پوشش ریسک، سفته بازی و واسطه گری) در محدوده بازارهای ایجاد شده در آن بورس‌ها به انجام معامله می‌پردازند. برای انجام معاملات در بورس‌ها، لازم است خریداران و فروشندگان در کارگزاری‌های فعال در بورس مراجعه نمایند. کارگزار یک شخص حقوقی است که اوراق بهادار را برای دیگران و به حساب آن‌ها معامله می‌کند. اوراق بهادار هر نوع ورقه یا مستندی است که متضمن حقوق مالی قابل نقل و انتقال برای مالک عین یا منفعت آن باشد. معامله در بورس‌های کالا در قالب اوراق بهادار انجام می‌شود. کارگزاران به نمایندگی از خریداران و فروشندگان درخواست‌های خرید و فروش را پس از تأیید بورس، در تالار معاملات بورس ارائه می‌کنند. قیمت مورد توافق خریداران و فروشندگان باستقبال عرضه و تقاضا در تالار و تحت نظارت بورس (به منظور جلوگیری از هر نوع دستکاری در قیمت‌ها) کشف می‌شود. پس از تحقق معاملات و بر مبنای قیمت‌های کشف شده، تمامی نقل و انتقالات مرتبط به معاملات، توسط اتاق پایایی بین خریداران و فروشندگان انجام می‌شود. اتاق پایایی از مهم‌ترین بخش‌های هر بورس محسوب می‌شود که دو وظیفه اصلی بر عهده دارد:

وظیفه اول: ایفای نقش طرف مرکزی معاملات: اتاق پایایی به نمایندگی از بورس، مسوؤل ایفای کلیه تعهدات یک طرف معامله در قبال طرف دیگری می‌باشد. مثلاً بدون توجه به این که آیا فروشنده به تعهدات خود عمل می‌کند یا خیر، اتاق قانون بازار اوراق بهادار پایایی ضمن نظارت بر حسن اجرای مفاد قراردادهای منعقد، تمامی تعهدات فروشنده در قبال خریدار شامل کیفیت، زمان و مکان تحویل کالا و... را پذیرفته و آن‌ها را ایفا می‌نماید و به همین ترتیب در مورد خریدار، نتیجه مهم این کار ایجاد اطمینان نسبت به معاملات در بورس می‌باشد.

وظیفه دوم: تضمین صحت انجام معاملات از طریق اخذ وثایق لازم: اتاق پایایی به منظور کنترل ریسک ناشی از نکل (عدم ایفای تعهدات) هر یک از طرفین معامله، اقدام به دریافت وثیقه از کارگزار یا کرده‌ها می‌کند تا با توجه به خویشتن با توجه به میزان اعتبار مشتریان خود، وثایق لازم را از آن‌ها اخذ می‌نماید.

بدین ترتیب، با توجه به جمع شدن میزان زیادی عرضه و تقاضا و تقابل مستقیم خریداران و فروشندگان در بورس و عملکرد اتاق پایایی، کلیه معاملات در بورس‌ها با قیمت‌های شفاف و منصفانه و با حداکثر اطمینان نسبت به ایفای تعهدات انجام می‌شود. به علاوه، بورس‌ها از طریق فراهم ساختن امکان استفاده از ابزارهای معاملاتی از قبیل قراردادهای آتی و اختیار این امکان را برای عوامل اقتصادی فراهم می‌کنند، که ریسک ناشی از نوسانات قیمت را در معاملات خود پوشش دهند. با توجه به این که در این قراردادهای بر روی قیمت مورد معامله در زمان آینده توافق می‌شود، با استفاده از این معاملات امکان پوشش ریسک ناشی از نوسان قیمت‌ها به وجود می‌آید.

منبع: کتاب نقش بورس‌های کالا در بهبود عملکرد و توسعه اقتصاد

شرکت سازه گسترسیا در نظر دارد تعدادی از تجهیزات استاندارد

آگهی مزایده

قلبهای خودروی رانیتا (FACE LIFT) مزاد خود را از طریق برگزاری مزایده فروش برساند.

متقاضیان جهت دریافت مشخصات و بازدید از تجهیزات می‌توانند ظرف روز ۵ از تاریخ انتشار آگهی به استانی روزهای تعطیل به آدرس تهران-کیلومتر ۴جاده مخصوص کرج-روبروی شرکت پارس خودرو شرکت سازه گستر سیایا-امور فروش آگهی بختیاری - آگهی وحدتی، تلفن ۰۲۱-۸۸۱۱۳۳۷۷-۰۲۱-۸۸۱۱۳۵۲۲ مراجعه نمایند.

ارتباطات شرکت سازه گستر سیایا

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی

ایاب و ذهاب

شرکت مدیریت تولید برق ری در نظر دارد ایاب و ذهاب کارکنان روز کار خود را به مدت یکسال شمسی به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید.

شرکت‌های واجد شرایط می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی ۱۳۹۲/۱۲/۰۶ لغایت ۱۳۹۲/۱۲/۱۵ به مدت ده روز با ارائه معرفی‌نامه کتبی جهت خرید اسناد مناقصه به آدرس: شهر - انتهای بلوار فلسطین - شرکت مدیریت تولید برق (شیرگاه گازی ری) مراجعه نموده و نیاز طریق سیاست اطلاع‌رسانی معاملات تائید اسناد مربوطه را دریافت و پس از تکمیل همراه با اسناد و مدارک خواسته شده حداکثر تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۲/۱۲/۲۵ به نشانی مذکور در فوق تسلیم مناقصه‌گذار نمایند. ضمناً شمارش ۰۶-۵۵۲۲۱۰-۲۱ داخلی ۷۵۷۷ آماده پاسخگویی به سوالات در ساعات اداری می‌باشند.

روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق ری

منبع: سایت بورس کالاای ایران

«کلاه قرمزی» امسال دنبال حاشیه نیست



«عروسک گردان‌ها و صداییشه‌های «کلاه قرمزی» در آرامشی حرفه‌ای مشغول تمرین نهایی هستند و به زودی ضبط این مجموعه تلویزیونی آغاز می‌شود.» به گزارش ایسنا، روابط عمومی شبکه دو در حالی با اعلام مطلب بالا، بر ساخت برنامه «کلاه قرمزی» بدون حاشیه تأکید دارد که این برنامه پر مخاطب عروسکی، در سال‌های اخیر همواره با اخباری درباره یخش شدن یا نشدش در نوروز، علاقه‌مندان را تا آخرین روزهای سال نگران کرده و البته در نهایت به پخش رسیده است. سری جدید مجموعه «کلاه قرمزی» در ۲۲ قسمت ۴۵ دقیقه‌ای برای پخش در نوروز و اعیاد سال ۹۴ تولید می‌شود. مجموعه تلویزیونی «کلاه قرمزی» به کارگردانی ایرج طهماسب بیش از ۲۰ سال است تولید می‌شود. «کلاه قرمزی» یکی از محبوب‌ترین عروسک‌های چند نسل مخاطبان است که هر سال با اتفاقات تازه‌ای به تلویزیون می‌آید تا قصه‌ای متفاوت از زندگی عادی مردم روایت کند.

صاحب امتیاز و مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده ■ سردبیر و مدیر اجرایی: علی قره‌دغلی

رایانگار مدیر اجرایی: **emonaqeseh@gmail.com** ■ رایانگار سردبیر: **mozayyedeh@gmail.com**
رایانگار بازگانی: **monaqeseh1@gmail.com** ■ رایانگار تحریریه: **emonaqeseh1@gmail.com**

توزیع: موسسه راند زندگی ■ یتوگرافی و چاپ: روزتاب

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مواجده» دارای مشی مستقل خود می‌باشد.

فرهنگی اجتماعی

راهنمای مناقصه
اطلاعات مناقصات و مزایدات
سراسر کشور فقط در سایت

سرقت ادبی از شاعران بزرگ در یک کتاب



اشعار بزرگان شاعران بزرگ زبان فارسی در کتاب مهتاب زندانی است به اسم یک شاعر منتشر شد. یک منبع آگاه در گفت‌وگو با مناقصه مزایده با اعلام این خبر افزود: اخیراً کتابی با عنوان مهتاب زندانی ست در بازار ادبیات کشور و به قلم یک خانم به چاپ رسیده است که اشعار آن از بزرگان شعر ایران هم‌چون استاد معینی کرمانشاهی، مرحوم فریدون مشیری، مرحوم سهراب سپهری، استاد محمدعلی بهمنی، مرحومه سیمین بهبهانی می‌باشد! این کتاب آگاه در ادامه خاطر نشان کرد که نویسنده این کتاب حتی از اشعار شعرای کشورهای فارسی زبان هم‌چون افغانستان و تاجیکستان نیز در کتاب خود بهره برده و آن را به نام خود به چاپ رسانده است و عنوان گردآوری در آن مشاهده نمی‌شود. وی با بیان این که تاکنون شکایتی از آن روانه مراجع ذی‌صلاح نشده خاطر نشان کرد که به زودی این امر محقق خواهد شد.

شهردار تهران

خدا حافظی با محدودده‌های طرح ترافیکی

توسعه‌ای و برنامه‌ای است و ۳۰ درصد به صورت هزینه‌ای و حقوق و جاری مورد استفاده قرار می‌گیرد. وی با تأکید بر عدم استفاده از تصمیمات ناگهانی از جمله اجرای طرح‌های ترافیکی مانند زوج یا فرد گفت: قطعاً چنین تصمیماتی تأثیرات منفی زیادی بر زندگی مردم دارد. نباید مردم را از حقوقشان محروم کنیم. باید در شهر تهران رویکردها را تغییر دهیم و از اعمال سیاست‌های پیشین فاصله بگیریم.

شهردار تهران با تأکید بر تغییر سیاست‌ها و عدم استفاده از طرح‌های محدودده‌های ترافیکی، گفت: هیچ اشکالی ندارد خودروهایی که آلایندہ نیستند و از سوخت‌های پاک استفاده می‌کنند، وارد منطقه طرح ترافیک بشوند. باید رویکردمان را از ترافیک به سمت رویکرد محیط‌زیستی تغییر دهیم.

وی با اشاره به دسته‌بندی خودروها براساس آلایندگی به ۴ دسته آبی، سبز، زرد و قرمز گفت: نباید هیچ محدوده ترافیکی برای خودروهای سولفات و کربن‌های سیاه را شناسایی و با آگاهی بیش تر نسبت به چاره‌اندیشی در این خصوص عمل کنیم. وی افزود: امروز خودروهای متحرک بیش از ۸۰ درصد سهم آلودگی هوا را به خود اختصاص داده‌اند، در حقیقت خودروها منبع اصلی تولید ذرات معلق هستند. شهردار تهران در خصوص توسعه زیرساخت در ارتقای کیفیت زندگی شهروندان نیز گفت: ۶۰ درصد بودجه شهرداری تهران امروز به صورت متمرکز به حوزه حمل و نقل اختصاص پیدا کرده است، بیش از ۷۰ درصد بودجه کاملاً



خزانه دار کل جمعیت هلال احمر

برگزاری مناقصه برای اتمام پروژه‌های نیمه تمام هلال احمر



بایستی نیازهای معیشتی کارکنان خود را مرتفع کند، تصریح کرد: در صورتی که کارکنان جمعیت هلال احمر از لحاظ معیشتی تأمین باشند در هنگام بروز حوادث و بلایا با فراغ بال به کمک رسانی و امدادرسانی می‌پردازند. وی به پرداخت حق ایاب و ذهاب داوطلبان جمعیت هلال احمر اشاره و اذعان کرد: یکی از دغدغه‌های کمیته تخصصی اعتبار سستا، تأمین هزینه‌ایب و ذهاب داوطلبان و

خزانه‌دار کل جمعیت هلال احمر با اشاره به

تأمین بالگردهای مورد نیاز پایگاه‌های امدادی موجود در کشور، گفت: در این زمینه تعدادی بالگرد خریداری شده است. به گزارش ایلنا، مهدی علویور در هشتمین گردهمایی علمی و آموزشی خزانه داران جمعیت هلال احمر، اظهار کرد: برگزاری این گردهمایی در روزهای منتهی به پایان سال چندین هدف را دنبال می‌کرد که از جمله آن می‌توان به بررسی عملکرد سال مالی ۹۳ تا پایان بهمن ماه و آمادگی برای روزهای پایانی سال، بیستن حساب‌ها و تأمین منابع مالی پایا سال اشاره کرد. وی با اشاره به اجرای چندین برنامه مهم از سوی حوزه خزانه‌داری جمعیت هلال احمر، افزود: تأمین منابع مالی برای بهبود وضعیت معیشتی کارکنان، پرداخت حق ایاب و ذهاب داوطلبان و امدادگران جمعیت هلال احمر، در دستور کار قرار دادن اتمام پروژه‌های نیمه تمام، احداث و راهاندازی پایگاه‌های امدادی در سراسر کشور و رازی برای تأمین اعتبار به منظور خرید بالگردهای مورد نیاز به تعداد پایگاه‌های امدادی کشور از جمله برنامه‌های مهم اجرا شده‌از سوی حوزه خزانه‌داری جمعیت هلال احمر است. خزانه‌دار کل و ذی‌حساب جمعیت هلال احمر با بیان این که این جمعیت، دستگاہی امدادرسان است که



واکنش فرمانده ناجا به ادعای خروج چمدانی ارز از فرودگاه‌ها

فرمانده نیروی انتظامی به ادعای خروج چمدان‌هایی از فرودگاه‌های کشور واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا، اسماعیل احمدی مقدم در حاشیه افتتاح ساختمان جدید پلیس فتا و در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسش ایسنا درباره اظهارات یکی از نمایندگان مجلس مبنی بر خروج چمدانی ارز از فرودگاه‌های کشور، گفت: ما و مجموعه پلیس فرودگاه در جریان این موضوع نیستیم و بهتر است آن را از کسانی که این را مطرح کرده‌اند بپرسیم. وی در ادامه با اشاره به افتتاح ساختمان مرکزی پلیس فتا اظهار کرد: این ساختمان در زادروز با مسدات حضرت زینب (س) افتتاح شد اما این تنها افتتاح یک ساختمان نبود بلکه زیرساخت‌های مختلفی اعم از نیروی انسانی، دانش، علوم و...

با یکدیگر در این ساختمان ترکیب شده‌اند. فرمانده نیروی انتظامی با اشاره به چهارمین سال فعالیت پلیس فتا خاطر نشان کرد: نبود فتا می‌توانست بسیار خسارت‌بار باشد. امروز این نیرو جلوی بسیاری از تهدیدها را گرفته و منجر به کشف جرایم بسیاری نیز شده است. **قدرت کشف ۹۳ درصدی فتا** احمدی مقدم در ادامه قدرت کشف فتا را ۹۳ درصد اعلام کرد و افزود: کشف ۹۳ درصد از پرونده‌های تشکیل شده در فتا، ر کوردی است که در چنان به ثبت رسیده و طوری است که مقامات اینترپل نیز به آن اذعان داشته‌اند. وی ادامه داد: این‌شالا... با افزایش سرمایه‌گذاری در این حوزه بتوانیم مسیر را در راستای ارتقا و رشد تعالی بیش تر طی کنیم.

اشراف اطلاعاتی، به معنای سرک کشیدن به حریم خصوصی مردم نیست فرمانده نیروی انتظامی در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران در خصوص این‌که منظور پلیس از اشراف اطلاعاتی چیست، تصریح کرد: برخی تصور نکنند وقتی می‌گویم اشراف اطلاعاتی، یعنی سرک کشیدن به حریم خصوصی مردم بلکه پلیس فتا بر اطلاعات دشمنان، مجرمان، و تبهکاران اشراف دارد و این ارقام برای حفظ امنیت شهروندان است. ما می‌خواهیم از مردم در مقابل مجرمان سایبری محافظت کنیم. در حقیقت اشراف اطلاعاتی ما بر مجرمان و تبهکاران گروه‌های سایبری است نه مردم. وی با بیان این‌که برخی از قاچاقچیان موادمخدر نیز به این شبکه‌ها کوچ کرده‌اند، اظهار کرد: تلاش‌ها از اموال و اطلاعات آنان محافظت می‌کنیم.

۹۰ درصد پرونده‌های فتا کلاهبرداری است

احمدی مقدم در ادامه با بیان این که ۹۰ درصد پرونده‌های پلیس فتا کلاهبرداری است، در توضیح بیش تر آن گفت: کلاهبرداری‌ها با یا هدف مالی و یا با هدف غیرمالی بوده است به‌طوری که گاهی تصاویر شخصی شهروندان را سرتف کرده و بعداً در ازای آن درخواست مبلغی داشته‌اند و از آن



محققان به ساخت اولین گوشی هوشمند هندز فری (hands-free) جهان برای معلولان مغزی نخاعی که بیماری بر کاربری دست‌ها و بازوها تأثیر می‌گذارد، پرداخته‌اند. شرکت Sesame Enable این تلفن هوشمند بدون نیاز به دست را برای مبتلایان به آسیب‌های نخاعی، اسکروزیس آمیوتروفیک جانبی (ALS)، فلج مغزی و سایر معلولیت‌هایی که بیماران را ناتوان از استفاده از دست‌هایشان می‌کند، طراحی کرده است. Sesame یک گوشی همراه هوشمند آندروید است که به فن‌آوری اختصاصی دریایی سر مجهز است.

اولین تلفن همراه هوشمند

«هندز فری» جهان برای

آسیب‌دیدگان نخاعی

روی خط ورزش

ازبکستان، جدیدترین

حریف دوستانه ایران

فدراسیون فوتبال ازبکستان در نامه‌ای به فدراسیون ایران خواستار برگزاری دیدار دوستانه با تیم ملی ایران شده است. ازبکستان پیش از جام ملت‌ها نیز خواستار برگزاری دیدار با ایران بود که برگزاری این دیدار در آن زمان محقق نشده بود.

علی کفاشیان با تأیید این خبر در خصوص سایر بازی‌های دوستانه تیم ملی گفت: البته بازی با ایتالیا، زاین و نیوزلند هم در سال ۹۴ علاوه بر دیدار با سوئد و شیلی در دستور کار هست. با این حال منتظر قرعه کشی مقدماتی جام ملت‌ها و جام جهانی هستیم تا دیدارهایمان با تیم‌های ملی آسیایی و مسابقات تدارکاتی‌مان مشخص شود.

وی ادامه داد: بر همین اساس فدراسیون‌های ازبکستان، ایتالیا و نیوزلند هم برای دیدار با شاشگردان کی‌روش پیشنهاد داده‌اند. کفاشیان در مورد قطعی بودن دیدار با ایتالیا گفت: نمی‌توان گفت این دیدار قطعی است چون یکسری مسائل اقتصادی وجود دارد که باید برگزاری بازی با ایتالیا حل شود و نمی‌توان گفت این بازی قطعی است.



کرار خواهان فسخ قراردادش

بااستقلال شد

هافبک عراقی تیم فوتبال استقلال قصد دارد قراردادش را با این تیم فسخ کند. کرار جاسم در واکنش به محرومیت ۳ جلسه‌ای‌اش از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال قصد دارد قراردادش را با باشگاه استقلال فسخ کند. کرار درباره این مسأله گفت: وقتی ۳ جلسه محروم شدم‌ام و باشگاه نمی‌تواند حقم را بگیرد، چرا باید بازی کنم؟ به مدیربرنامه‌هایم گفت‌م‌ام هرچه زودتر به باشگاه برود و قراردادم را با این تیم فسخ کند.



جام جهانی قطر زمستانی شد

فدراسیون جهانی فوتبال تأیید کرد جام جهانی ۲۰۲۲ قبل از کریسمس و در زمستان برگزار خواهد شد. لایحه فوریتهی فیفا درباره زمان جام جهانی ۲۰۲۲ بود و در نتیجه‌گیری نهایی قرار شد جام جهانی برای اولین بار در طول تاریخ در زمستان برگزار شود. اعضای کمیته اجرایی فیفا ۶ ماه است که درباره زمان برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ بحث و تبادل نظر کرده‌اند.

آن‌ها در نهایت به این نتیجه رسیدند که این رقابت‌ها در زمستان برگزار شود و به این ترتیب بحث بر سر زمان انجام جام جهانی ۲۰۲۲ خاتمه پیدا کند. با انتقال جام جهانی ۲۰۲۲ به زمستان تقویم فوتبالی در این سال با تغییر و تحولاتی روبه رو خواهد شد. از جمله این تغییر و تحولات این است که لیگ‌های معتبر اروپایی و همچنین لیگ قهرمانان اروپا باید زودتر از حد معمول به پایان برسند تا بازیکنان ۲۰ روز تا یک ماه قبل از شروع جام جهانی در اختیار تیم‌های ملی باشند. به این ترتیب لیگ برتر انگلیس که در ژانویه روزهای شلوغی را پشت سر می‌گذاشت، دیگر در سال ۲۰۲۲ چنین تجربه‌ای را نخواهد داشت. شیخ سلمان، رییس کنفدراسیون فوتبال آسیا در پایان این جلسه به سایت فیفا گفت: خوشحالم که در نهایت به همه نظرات احترام گذاشته و تصمیم گرفته شد تا جام جهانی در زمستان برگزار شود. این بهترین تصمیم بود.

راستش را بخواهید گرفتن این تصمیم اصلاً کار آسانی نبود. مدت‌هاست که درباره این موضوع جلسه برگزار کردیم. حالا از همه اعضای فیفا که در این مدت کمک کردند تا این تصمیم را بگیریم تشکر می‌کنم و امیدوارم که آسیا در دومین میزبانی خود برای جام جهانی خود سربلند شود.



کشتی بانوان کلید خورد!

اولین مسؤول کشتنی بانوان در فدراسیون کشتنی منصوب شد. با حکم رسول خادم رییس فدراسیون کشتنی، بدرالملوک کهرنگی به‌عنوان مسؤول امور کشتنی یا کمر بند بانوان کمیته کشتنی‌های سنتنی فدراسیون کشتنی منصوب شد.

این برای نخستین بار در تاریخ فدراسیون کشتی ایران است که رسماً کشتی بانوان در چارچوب فعالیت‌های این فدراسیون قرار می‌گیرد. البته شروع فعالیت بانوان در فدراسیون کشتنی ایران، در بخش «کشتنی یا کمر بند» است. پوشش بانوان در «کشتنی یا کمر بند» تقریباً مانند جودو است و مشکلی از لحاظ پوشش برای بانوان ایرانی ندارد. مسابقات کشتنی ایش بانوان تقریباً با همین شکل و شمایل پیش از این در ایران برگزار شده است اما این برای اولین بار است که فدراسیون کشتنی ایران به مقوله کشتی بانوان ورود پیدا می‌کند. در ماه‌های اخیر بحث‌های زیادی هم در مورد تغییر پوشش کشتی آزاد بانوان در اتحادیه جهانی مطرح شده و باید دید تغییرات اجازه خواهد داد تا بانوان ایرانی در کشتی آزاد هم فعال شوند یا خیر.



نبرد در لیگ بر تر والیبال

برای صعود به نیمه نهایی

مدعیان قهرمانی در لیگ برتر و والیبال برای یکسره کردن حضور خود در نیمه نهایی به میدان می‌روند. دور برگشت مرحله پلی آف مسابقات لیگ برتر والیبال از امروز (چهارشنبه) با برگزاری چهار دیدار در شهرهای تهران، تبریز و گنبد پیگیری می‌شود.

در تهران، نوین کشاورز غول کش به دنبال پیروزی بر میزان خراسان است. شاگردان مسعود آرمات می‌دانند که تنها راه حفظ امید صعود به نیمه نهایی پیروزی در این بازی خانگی است.

از سوی دیگر تیم والیبال میزان در حالی به تهران سفر کرده که مصدومیت چند مهره کلیدی مثل مباشری و پتکوویچ می‌تواند قدری برایش مشکل ایجاد کند. بازی رفت این دو تیم با نتیجه ۲-۳ به سود میزان تمام شد. پیروزی در بازی برگشت میزان خراست را به جمع ۴ تیم برتر لیگ می‌برد.

اخبار کوتاه

۵ اسفندماه:برگزاری

بزرگ‌ترین رویداد

حفظ قرآن کریم

مینا زمانیان - معاون فرهنگی، اجتماعی سازمان اوقاف گفت: ۱۵ اسفندماه سومین آزمون طرح ملی تربیت حافظان قرآن کریم که بزرگ‌ترین رویداد حفظ قرآن کریم کشور است برگزار خواهد شد. زیرا از ابتدای انقلاب تاکنون آزمونی به این گسترده‌گی نداشته‌ایم. به گزارش خبرنگار «**مناقصه**»، نشست خبری سومین آزمون طرح ملی تربیت حافظان قرآن کریم امروز ۵ اسفندماه با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین شرفغانی، معاون فرهنگی - اجتماعی سازمان اوقاف و امور خیریه و حجت‌الاسلام موسوی‌مقی، دبیر طرح ملی حافظان قرآن و حمید عسگری، مدیر کل امور اجتماعی و مشارکت‌های مردمی سازمان اوقاف در سالن اجتماعات سازمان شهید محلاتی این سازمان برگزار شد. شرفغانی ضمن خبر مقدم به حاضران گفت: در سال ۱۳۹۰ مقام معظم رهبری در جمع جامعه قرآنی بحث تربیت ۱۰ میلیون حافظ قرآن را به‌عنوان استراتژی نظام و یک تدبیر اجرایی بیان کردند. وی ادامه داد: به این اساس، سازمان اوقاف و امور خیریه در سال ۹۱ طرح ملی حفظ قرآن را در سطح کشور آغاز کرد و تعهد داریم طی ۳ سال، تربیت یک میلیون حافظ قرآن را در دستور کار سازمان اوقاف قرار دهیم. معاون فرهنگی اجتماعی سازمان اوقاف با بیان این‌که از سال ۹۱ تاکنون ۸۷۰ هزار نفر در این طرح نام‌نویسی کرده‌اند تصریح کرد: ۱۵ اسفندماه سومین آزمون طرح ملی تربیت حافظان قرآن کریم که بزرگ‌ترین رویداد حفظ قرآن کریم در کل کشور است برگزار خواهد شد زیرا از ابتدای انقلاب تاکنون آزمونی به این شکل نداشته‌ایم. شرفغانی با اشاره به برنامه‌ریزی سومین آزمون طرح ملی حافظان قرآن کریم تأکید کرد: آزمون شفاهی این مرحله از ۲ تا ۱۴ اسفندماه در کلاس‌ها توسط مربیان اخذ می‌شود و جمعه ۱۵ اسفندماه ساعت ۹ صبح آزمون کتبی در ۱۱ رشته برگزار می‌شود. وی ادامه داد: آزمون کتبی شامل ۴۰ سوال در ۸ رشته حفظ ترتیبی قرآن، حفظ جزء ۳۰، جزء ۳۰ و ۳۰ و یک، حفظ ۳ جزء، ۵ جزء، ۱۵ جزء و ۲۰ جزء و حفظ کل قرآن کریم و در سه رشته حفظ موضوعی قرآن، براساس کتابی به‌عنوان ۳۰۰ موضوع قرآنی که برخی با حفظ ۱۵۰ موضوع در آزمون حضور دارند و همچنین براساس کتاب «مسافران آسمان» ویژه جوانان با ۱۵۰ موضوع برگزار می‌شود.



ورود خودروهای یورو ۵

به‌ناوگان تاکسیرانی

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران از ورود ۲۰۰ تویوتا کمتری به ناوگان تاکسیرانی خبر داد و گفت: این تاکسی‌ها منتظر شماره‌گذاری پلیس راهنمایی و رانندگی هستند. سید جعفر تشکری هاشمی در گفت‌وگو با مهر با بیان این‌که مدیریت شهری اصرار بر خرید خودروهای خارجی نمی‌دارد گفت: اگر خودروسازی بتواند خودروهای باکیفیت و با هیدریدی برای ما تولید کند اولویت ما خرید از شرکتهای داخلی است اما اگر خودرویی باکیفیت به ما تحویل داده شود ترجیح می‌دهیم این خودروهای باکیفیت را از خارج خریداری کنیم. وی تصریح کرد: هنوز وارد کنندگان نتوانستند خودروی هیدریدی وارد کشور کنند و تحول خاصی در این بخش نداشته‌ام اما با توجه به مصوبات اخیر شورای عالی هماهنگی ترافیکی کشور اجازه ورود خودروی یورو ۵ به ناوگان تاکسیرانی را نداریم و در حال حاضر تعدادی خودروی یورو ۵ خریداری و منتظر آن هستیم که پلیس اجازه شماره‌گذاری آن را بدهد.

فریدون مشیری

افق تاریک، دنیا تنگ

نومیدی توان فرساست، می‌دانم!

ولیکن ره سپردن در سیاهی

رو به سوی روشنی زیباست!

سرخن بزرگان

وین دیار

■ وقتی برای کلستی‌ها و ضعف‌های دلیل می‌آوری به تنها چیزی که می‌رسی همان ضعف‌ها و کلستی‌هاست. ■ شادمانی و روح تلخ نیست. چیزهای زیادی هست که پایدار ه رویباموژی. ■ آن‌چه داری یا نداری تعیین کننده خوشبختی و موفقیت‌ت نیست. آن‌چه به‌ان باورداری حقیقت‌است.